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Buvome ir būsime 
Švenčiame Valstybės dieną. Minime Lietuvos valsty

bės kūrėjo karaliaus Mindaugo karūnavimą. Visur ir visaip 
galime šią dieną švęsti ar bent prisiminti, kas tai iš tikrųjų 
yra. 

S
V ią šventę paskelbti Valstybės diena buvo labai tikslus 

ir prasmingas sumanymas atstačius šiuolaikinę Lietu
vos nepriklausomybę. Mindaugo valstybė per istori

nius laimėjimus, pralaimėjimus, labai įvairuojančius šimt
mečius simboliškai jungiasi su dabartimi, liudijančia, kad 
valstybingumo idėja niekada nebuvo žlugusi, net ir tais 
dviem šimtmečiais, kai Lietuva unijoje su Lenkija sugebė
jo išsaugoti savo tautines versmes, kurias užgožti stengėsi 
vilionės, įvairios narystės ir draugystės, pažadai, formalios 
sutartys ir lenkinimas bei sunkios okupacijos, lietuviško 
rašto naikinimas, kazokų nagaikos šventovėse. Tos tautinės 
versmės buvo ir liko kažkas be pavadinimo, bet tikra ir 
šventa. Ką aiškiau galima būtų nurodyti - tai tikrovę, kad 
tose versmėse pirmaujantį vaidmenį atliko gimtoji kalba, 
be jokių taisyklių, be formalių apibendrinimų, be gramati
kos. Bet kas svarbiausia - ji buvo ir liko sava. Ji ir toliau 
lieka pulsuojančia tautos širdimi, karūna ant mūsų tapaty
bės, tarsi sustingęs brangaus gintaro gabalėlis. Valstybės 
dieną švęsdami tarkim sau: mes buvome ir būsime. Sau -
pirmiausia sau. Šis pažadas turėtų būti didžiausiomis rai
dėmis įrašytas ir virš visko iškeltas. Besidairydami kaip ki
tur, besižavėdami trumpalaikiais dariniais, neužriškime 
sau akių, kad matytume, kuo mes patys esame verti. Kad 
svetur geriau - priimkime kaip pinigą, kurį visuomet gali
ma iškeisti ar išleisti. Kiek įmanoma, tuo pasinaudoti yra 
išmintinga ir reikalinga. 

P o krikšto kuo mes labiausiai skyrėmės nuo lenkų -
tai ir buvo savoji kalba, nors kaimynų niekinta, pra
vardžiuota, visaip koneveikta. Kaimas ją išlaikė ir 

atnešė iki apsisprendimo atstatyti savąją valstybę. Mūsų 
kalba tūkstančiais dainų išdainuota, pasakomis ir padavi
mais išreikšta, kaip kalbinis unikumas mokslininkų dėmesį 
sukėlusi, toji nepaprasta Dievo mums skirta brangenybė ir 
šiandien stovi kaip tvirtas ir nepajudinamas valstybės pa
matas. Labai klysta tie, kurie mano, kad šiuolaikiniam pa
sauliui užtektų vienos kalbos (turbūt anglų?). Susižinoji
mui užtektų, gal ir modernesni atrodytume kitais liežuviais 
kalbėdami, gal ta vienoji kalba ir tautas greičiau sumaišytų, 
paverstų į didžiules minias, tenorinčias "duonos ir žaidi
mų"? Ar mes šito norėtume - klauskime save švęsdami 
Valstybės dieną. Pagalvokime ir apie tai, kad vienu didžiu
liu tautų maišymo katilu paversti visą pasaulį vargu arka
da pasiseks tiems, kurie ta linkme pradėjo stumti politiką 
po naujų idėjų priedanga, sąjunginiais įsipareigojimais, 
viliojančiomis dalybomis. Tokias pastangas stebint, atrodo, 
kad mažoms tautoms, taigi ir lietuviams, ateitis miglota. 
Kas bebūtų, reikia apdairumo, kad nepirktume "katės 
maiše", kaip mūsų senoliai įspėdavo. Pabrėžiant ir įverti
nant savo kalbos reikšmę valstybingumui, proga sakyti, 
kad tą didelį, visokeriopai naudingą turtą prižiūrėtume, 
švarintume, neleisdami į ją brautis svetimžodžiams. Atitin
kamas dėmesys savo kalbai tikrai stiprins ir valstybės pa
matus. Tai vienintelis patikimas būdas išlikti savimi ir 
tikėtis šviesesnės ateities. ČS 
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Didysis rūpestis - tautos mažėjimas 
(Iš pokalbio su TS-LKD partijos vicepirmininku 

Rimantu Jonu Dagiu Tėvynės sąjungos žiniose birželio 19 d. nr. 25) 

Kaip ir kiekviena politinė 
partija, TS-LKD kelia sau 
daug tikslų, bet pagrindinis -
atsiliepti į visuomenės lūkes
čius ir jos poreikius, padėti vi
suomenei susiorientuoti esa
moje situacijoje ir būti lyderiais. 
Ir jeigu mums nepavyks šių 
dviejų tikslų suderinti, mes 
galime likti daiktu savyje, ku
ris įdomus tik pats sau, bet 
neįdomus visuomenei. Jeigu 
visuomenei, kuri kartais pasi
duoda klaidinimams, nesuge
bėsime vadovauti mes, atsiras 
kiti. Todėl vertybinis pamatas 
turi būti ne mūsų žodžiuose, 
bet darbuose. Stiprėjanti pi
lietinė visuomenė mus aki-

vaizdžiai stebi, ir mes kokių 
nors pasakų jai nepapasako
sim. Mes būsim reikalingi jai 
tiek, kiek sugebėsime atsiliep
ti į jos iššūkius ir efektyviai 
spręsti jų keliamas problemas. 
Manau, kad šiuo metu pagrin
dinė problema yra mūsų tau
tos traukimasis ir mažėjimas, 
o šalia to viso kitos problemos 
tampa atraeilės. Nesant žmo
nių nei atominė elektrinė, nei 
kiti mūsų projektai tiesiog ne
turės didelės reikšmės, nes 
nebus kam jais naudotis. Mes 
turime padaryti viską, kad si
tuacija išeitų iš to pavojingo 
rato, ir mūsų tauta liktų gyvy
binga ir atlaikytų tą didžiulę 

konkurenciją, kuri dabar kyla 
iš išorės. 

Didelės grėsmės kyla iš 
naujosios daugumos iniciaty
vų, kuriomis visais įmanomais 
būdais, iš paskutiniųjų mėgi
nama padaryti kuo daugiau 
žalos mūsų bazinei vertybei, 
pagrindinei konstitucinei ląs
telei - šeimai. Europos kai
rieji jau seniai užsiima visuo
menės socialine rekonstrukci
ja. Paneigdami genetikos moks
lą (sovietiniai komunistai tai 
irgi aktyviai darė) nori įro
dyti, kad mūsų lytį lemia ne 
prigimtis, bet momentinis ap-
sisprendim_a_s_ ... _____ _ 

Nukeltai 5-tą psl. 
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Gal pažinojote šį žmogų-legendą? 
2011 m. surašymo duo

menimis, vidutinis Lietuvos 
kaimo gyventojų amžius yra 
40 metų ir kasmet senėja. 
Šiuo požiūriu netoli Mari
jampolės esantis Avikilų kai
mas turbūt be konkurencijos 
yra pats jauniausias Lietuvo
je: gyventojų amžiaus vidur
kis čia - tik 22 metai! Tarp 
147 Avikilų gyventojų - dau
giau kaip šimtas vaikų, o kai
mo pasididžiavimas - šimta
metė Ona Mačiunskienė. 

Tokia išskirtinė demogra
finė būklė šiame kaime susi
darė dėl jame įkurtų "Mari
jampolės vaiko tėviškės na
mų". Vienuolikoje šeimų gy
venančiais našlaičiais ir beglo
biais vaikais besirūpinanti ši 
Nevyriausybinė organizacija 
stengiasi ugdyti vaikus pagal 
natūralios šeimos modelį. Ke
liaujant iš Marijampolės Kal
varijos link, tuoj už miesto, 
matyti keturiolikos dailių na
melių kaimas - Tėviškės na
mai. Vyresnieji prisimena, 
kad šie vienas į kitą panašūs 
nameliai iškilo pirmaisiais at
kurtos Lietuvos Nepriklauso
mybės metais. 1992 m. buvo 
pašventinti pirmųjų namų pa
matai, po penkerių metų vyko 
kaimelio atidarymo iškilmės. 
O Avikilų kaimą atjauninti, 
įkurdinant juose globos nete
kusius vaikus, sugalvojo mon
sinjoras Vytautas Kazlauskas. 

Tvirčiausia sutartis -
garbės žodis 

Vytautas Kazlauskas 
žmogus-legenda. Žmogus, be
sąlygiškai mylėjęs visus vai
kus. Žmogus, atvežęs tėviškės 
namų idėją iš Italijos į Lietu
vą. Žmogus, nepasirašinėjęs 
sutarčių - Garbės žodis jam 
buvo pati rimčiausia sutartis. 
Iš didelio tikėjimo žmonių pa
dorumu ir sąžiningumu, pini
gus vaikų namams atveždavo 
tiesiog kišenėse. Be abejo, dėl 
to ir nukentėjęs. 

Po daugiau nei keturias
dešimties metų ketindamas 
grįžti iš Italijos, monsinjoras 
galvojo, ką galėtų parvežti 
Lietuvai. Jo manymu, geriau
sia dovana tėvynei galėjo būti 
idėja - subrandinta, išmėginta 
Vakaruose ir pritaikoma Lie-

Jauniausias kaimas Lietuvoje 

Mons. Vytautas Kazlauskas 

tuvoje. Jis nusprendė padėti 
labiausiai nuskriaustiems ir 
pamirštiems beglobiams vai
kams. Tarptautinės SOS vaikų 
kaimų organizacijos "SOS
Kinderdorf International" pa
vyzdžiu, padedamas draugų ir 
bendraminčių italų verslinin
kų, Amerikos, Australijos lie
tuvių, Kanados lietuvių mote
rų katalikių draugijos, savo 
gimtajame Avikilų kaime, tė

vų žemėje ir dovanotuose ap
linkiniuose sklypuose, mons. 
V. Kazlauskas įkūrė "Vaiko 
tėviškės namus". 

Ne vienas turbūt puikiai 
prisimena pirmąją "Vaiko tė-

viškės namų" "mamą" Zinutę 

(Kuzmickaitę-Urbienę), kuri 
tuomet dar visiškai jauna mer
gina ėmėsi globoti 4 vaikus, 
gyveno su jais senajame Vy
tauto Kazlausko tėvų name. 
Vaikų kaimas su naujais na
mais susikūrė vėliau. Gana 
greitai buvo pastatyta 14 na
melių, juose apsigyveno su
burtos "šeimos". Mons. Vy
tautas Kazlauskas, grįžęs iš 
Italijos į gimtuosius Avikilus, 
visada aplankydavo visus na
melius, pakalbindavo vaikus 
ir jų "mamas", "tetas". Su 
monsinjoru dažnai teko bend
rauti ir dabartiniam direkto
riui Vytautui Šulinskui - šis 
lankydavo jį Kaune esančiuo
se namuose. "Visada monsin
joras pats paruošdavo stalą -
lininė staltiesė, du balti puo
deliai, su paauksintu krašteliu 
cukrinukė. Būtinai prie kavos 
pasiūlydavo grietinėlės. Ir il
gai kalbėdavomės. Atrodė, 
apie vaikus monsinjoras žino
jo viską - ne tik jų vardus, bet 
ir dar neilgas gyvenimo istori
jas. Buvo kalbamasi ir apie lė
šas, kurių labai trūksta ir 
svarstoma, kur jų gauti. "Italai 

''Vaiko tėviškės namai" 

buvo rimti pagalbininkai, jie 
čia įdėjo daug širdies, skyrė 
didelius pinigus", - kalba di
rektorius. 

Vizijoje - muziejus 

Po to, kai monsinjoras iš
keliavo Amžinybėn, pradėta 
galvoti, kaip įamžinti šio neei
linio mūsų krašto žmogaus, 
intelektualo, dvasininko, Ma
rijampolės garbės piliečio, 

profesoriaus, habilituoto hu
manitarinių ir teologijos 
mokslų daktaro atminimą. 
Darbas jau pradėtas - 2010 
m. išleista Angelės Buškevi
čienės ir Valdo Kubiliaus kny
ga Monsinjoras Vytautas Kaz
lauskas: Tiesa padarys Jus lais
vus. Sustoti nesinori. Norėtųsi 
Jo kurtas kaimo, valstybės vi
zijas geriau suvokti iš atsimi
nimų, kuriuos galėtų papa
sakoti jį pažinoję žmonės, bu
vę bičiuliai. Mūsų svajonė la
bai didelė: visa tai - kaip pa
dėką šiai asmenybei - įamžinti 

savame "Vaiko tėviškės na
mų" muziejuje. 

"Mintis sukurti muziejų 
mums kilo tuomet, kai pama
tėm, koks didžiulis yra mon
sinjoro dvasinis palikimas, ko
kia didelė jo meilė gimtajam 
Avikilų kaimui" - pasakoja 
direktorius. Monsinjoras Vy
tautas Kazlauskas, kurdamas 
"Vaiko tėviškės namus", 
norėjo beglobiams vaikams 
duoti tai, kas žmogui yra bran
giausia ir ko jie, dar būdami 
vaikai, yra netekę - ne tik mo
tiną, šeimą, namus, bet ir tė
viškę, kurią jie galėtų pamilti 

Vaikai su lankytojais ''Vaiko tėviškės namuose" 

ir į kurią visada galėtų sugrįž
ti. Be galo kilnu, jautru irsim
boliška, jog šia beglobių vaikų 
tėviške monsinjoro dėka tapo 
Avikilai. 

Tęsdami monsinjoro misi
ją, muziejų norime sukurti 
vaikams. Jame bus ne tik žais
mingai, kūrybingai, bet ir Lie
tuvos istorijos kontekste pa
traukliai bei naujai pateikta 
Avikilų kaimo istorija ir įam
žintas monsinjoro atminimas. 
Juk net nereikia sakyti, kaip 
be galo svarbu kiekvienam 
žmogui žinoti savo krašto is
toriją, turėti savo krašto hero
jų, tad norime, kad ir mūsų 
vaikai turėtų savo tėviškės is
toriją, per kurią jie pajustų ry
šį su šia vieta ir kuri paliktų 
pėdsaką jų savimonėje. Žino
ma, sieksime, kad šį muziejų 
norėtų aplankyti žmonės iš vi
sos Lietuvos, turistai iš už
sienio. 

Avikilai - senesni nei 
Marijampolė 

Avikilų istorija yra savita, 
įspūdinga čia gyvenusių žmo
nių istorijomis, kurias šian
dien žymi išlikę laiko ženklai 
- paminklai, kryžiai, kapinės, 
partizanų žuvimo vietos, pa
vieniai buvusių sodybų me
džiai ir tušti laukai... Jame at
sispindi ir visos Lietuvos isto
rija. Avikilai yra vienas se
niausių Liudvinavo krašto kai
mų, minimų jau 1744 m. Vil
niaus vyskupijos susirinkimo 
aprašyme, kuriame kaimas 
yra priskirtas Liudvinavo pa
rapijai. Tai buvęs senovinis 
rėžinis kaimas, kurį XVIII š. 
valdė ponas Pilchovskis. Pagal 
1901 m. E. Voltero parengtą 
Suvalkų gubernijos gyvenvie
čių sąrašą, Avikiluose tuo me
tu gyveno 256 žmonės, iš ku
rių visi buvo lietuviai, iš jų 11 
mokėjo skaityti ir rašyti rusiš
kai, 10 - lietuviškai, o lenkiš
kai nemokėjo nė vienas. Visi 
gyventojai pažymėti katali
kais. Tuo metu tai buvo vienas 
didžiausių kaimų Liudvinavo 
valsčiuje. Skaudžiausią smūgį 

kaimui sudavė Antrasis pa
saulinis karas ir sovietų oku
pacija, atnešusi represijas, trė
mimus, kolektyvizaciją. 

Nukelta į 4-tą psl. 
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Sumažėjo prekyba žmonėmis? 

Projekto "Pagalba prostitucijos ir prekybos žmoaams aukoms" (Lietuvos Caritas) 2012 m. 
savanori"ą komanda Ntr. ii !f!!!tj.antj-trąftkkjgp:.tt 

Naujausias Eurostato ty
rimas rodo, kad Lietuvoje 
prekybos .žmonėmis aukų per 
trejus metus sumažėjo. Tuip 
balandžio mėnesi pranešė 
BNS žinių agentūra, pristaty
dama duomenis, jog aukų per 
trejus metus padaugėjo tokio
se šalyse kaip Danija, Suo
mija, Olandija, ŠVedija, Slovė
nija, Slovakija, Bulgarija, o 
Belgijoje, Prancūzijoje ir Por
tugalijoje ir Lietuvoje jų su
mažėjo. Lietuvoje 2008 m. au
komis tapo 25 moteiys ir mer
gaitės (iš jų 4 nepilnametės), 
po metų - 14 moterų ir mer
gaičių (tarp jų 5 nepilname
tės), o 2010 m. -tiys žmonės: 
vienas vyras ir dvi moterys, 
viena iš pastarųjų - nepilna
metė. Tu.kie duomenys Lietu
voje gauti iš ikiteisminius tyri
mus atliekančių institucijų. 

Eurostatas atkreipia dė
mesį, kad prekeiviai žmonė
mis gali veikti ir nekirsdami 
valstybės sienų. Kai kuriose 
šalyse, tarp jų ir Lietuvoje, di
džioji dauguma įtariamųjų bu
vo Lietuvos piliečiai. Lietuvo
je 2008 m. registruota 22 Lie
tuvos pilietybę turintys įtaria
mieji (15 vyrų, 7 moterys), po 
metų - 11 (8 vyrai, trys mote
iys ), o 2010 m. -19 (16 vyrų, 
trys moterys), rodo ikiteismi
nius tyrimus atliekančių įstai
gų duomenys. Kai kuriose ki
tose šalyse tik nedidelė dalis 
iš sulaikytų jtariamųjų turėjo 
tų šalių pilietybę -pavyzdžiui, 
iki penktadalio Belgijoje, Ita
lijoje, švedijoje, Airijoje. 

'fyrėjai pastebi, kad tarp 
prekeivių žmonėmis, lyginant 
su kitų nusikaltimų vykdyto
jais, yra gana didelė dalis mo
terų. Kartais i šiuos nusikal
timus isitraukia buwsios pre
kybos žmonėmis aukos. Bau
džiamojon atsakomybėn 2008 
m. patraukti 25 Lietuvos pilie
tybę turintys prekeiviai žmo
nėmis (16 vyrų, 9 moterys), 
2009 m. - 12 (7 vyrai, 5 mote
rys), o 2010-aisiais - 21 (16 
vyrų, 5 moterys). Kaltais Lie
tuvoje per trejus metus pripa
žinti atitinkamai 14, 13 ir 11 
prekiautojų žmonėmis. 

Problema iš tikrųjų ne
mažėja. Seime gegužės 15 d. 

vyko diskusija apie kovą su 
prekyba žmonėmis. Prekyba 
žmonėmis pastaruoju metu 
igauna naują pobūdį: žmonės 
parduodami ne tik i seksuali
nę vergovę, bet ir daugėja vai
kų, išvežamų i užsienį vogti, o 
suaugę vyrai vežami priversti
niam darbui, sako Generali
nės prokuratūros Baudžiamo
jo persekiojimo departamen
to prokuroras Arūnas Meška. 
"Kiek tenka analizuoti prak
tiškai, jau pastebima, kad tarp 
nusikaltėlių pradeda mados 
keistis, ir prekyba vaikais ar 
suaugusiais igauna naują po
būdį", kalbėjo prokuroras. 

Pasak A. Meškos, Lietu
vos vaikai vežami vogti iš pre
kybos centrų į Skandinavijos 
šalis, Jungtinę karalystę. Vai
kų grupėms nmodoma pavog
ti kelių tūkstančių eurų vertės 
prekių, kurias jie turi atiduoti 
nusikaltėliams. Prokuroro tei
gimu, dalis vaikų važiuoja ži
nodami, ką jiems bus liepta 
daryti. "Mes juos identifikuo
jame kaip prekybos .žmonėmis 
aukas, nes jiems prižadami 
aukso kalnai. Jie apgaunami 
ir atidirbinėja už bilietą, kad 
nepraneštų tėvams", sakė 
prokuroras. Jis taip pat at
kreipė dėmesį, jog prekybos 
žmonėmis aukomis tampa ir 
suaugę vyrai, kuriems užsie
nyje pažadamas geras darbas, 
o nuvykus jie verčiami dirbti 
vergiškomis sąlygomis ir ne
gaudami algos. 

VIS dėlto daugiausia bylų 
prekybos žmonėmis srityje ti
riama dėl jaunų moterų par
davimo dirbti prostitutėmis. 
'Iblq atvejį kai Londone buvo 
išgelbėta prostitucijai par
duota nepilnametė lietuvė, 
pateikė diskusijoje dalyvavęs 
Londono policijos Kovos su 
prekyba žmonėmis padalinio 
atstovas Phil Rashidi. Parei
gūnas pasakojo, kad šešiolik
metei "praleisti savaitgalį" 
Jungtinėje karalystėje pasiūlė 
jos naujas pažįstamas. Mer
gaitė už 3000 svarų (12,000 li
tų) buvo parduota albanų 
gaujai. 'fyrimą atlikusi policija 
ją rado, išgelbėjo ir grąžino į 
I...ietuvą, o gaujos narius sučiupo. 

Lietuvos teisėsaugos ins-

titucijų duomenimis, 2012 
metais šalyje buvo atliekami 
44 ikiteisminiai tyrimai dėl 
prekybos žmonėmis. Daugu
ma tiriamų vaikų buvo susiję 
su jaunų moterų išvežimu į 
užsienio valstybes seksualiai 
išnaudoti ar įdarbinti prostitu
tėmis. Pernai 17 asmenų pa
teikti kaltinimai dėl prekybos 
žmonėmis, septyni asmenys 
nuteisti laisvės atėmimo baus
mėmis. Kaltinimai dėl vaikų 
pirkimo ar pardavimo pateikti 
devyniems asmenims, nuteis
tų dėl to praėjusiais metais 
nebuvo. 2012 m. Lietuvoje pa
galbos kreipėsi per 100 nu
kentėjusių nuo prekybos žmo
nėmis asmenų, tačiau ir vals
tybės institucijų, ir nevyriausy
binių organizacijų atstovai pri
pažįsta, kad oficiali statistika 
neatspindi realios situacijos. 

Šiais metais, prokuroro 
A Meškos duomenimis, dėl 
prekybos .žmonėmis Lietuvoje 
jau pradėti aštuoni ikiteismi
niai tyrimai, vienas susijęs su 
nepilnamečiu asmeniu. Nau
jausiais Turptautinės darbo 
organizacijos skaičiavimais 
(2002-2011 metų laikotarpiu), 
pasaulyje verčiami dirbti ir 
seksualiai išnaudojami 20.9 
mln. žmonių, iš jų 5 .5 mln. 
prekybos žmonėmis aukų -
aikai v . 

Seime gegužės 15 d. pri
statytas trijose šalyse - Jung
tinėje karalystėje, Lietuvoje, 
Italijoje - vykdomas projek
tas "Emopos bendruomenės 
prieš prekybą žmonėmis", ku
riuo siekiama sukurti ir išban
dyti bendradarbiavimo mode
lj, kuris leistų veiksmingai už
kirsti kelią prekybos .žmonė
mis reiškiniui, atskleisti nusi
kalstamas veikas ir suteikti 
reikiamą pagalbą aukai, įtrau
kiant valstybinį ir nevyriausy
bini sektorių, ugdant visuo
menę, netolemojančią preky
bos žmonėmis. 

Tunka prisiminti, kad įvai
rių šaltinių duomenimis, itin 
mažas skaičius atvejų būna iš
iyškinti ar net patenka į teisė
saugos akiratį. Platesnę infor
maciją galima rasti internete, 
tinklalapyje http://www.anti
traffickina.lt. IDf. 
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Pirmininkavimas ES Thrybai 
Lietuvos nuolatinis atsto- Lietuvos nuolatinis atsto-

vas ES ambasadorius Rai- vas ES sakė, kad daugiametis 
mundas Karoblis, pristatyda- ES biudžetas 2014-2020 m. 
mas Lietuvos pirmininkavimo yra vienas iš pagrindinių pir
Emopos sąjungos 'Turybai pa- mininkavimo uždavinių. Pa
grindinius darbus Belgijos, sak R. Kamblio, reikia tikėtis, 
Vokietijos ir Lietuvos tyrimo kad Lietuva galės sutelkti pa
institutų renginyje birželio 18 stangas priimti daugiau kaip 
d. Briuselyje, pabrėžė, kad 70 teisės aktų, kurių reikia, 
norint rezultatų, artėjant Eu- kad pinigai nuo kitų metų pa
ropos parlamento rinkimams, siektų ES finansuojamas ini
būtina užtikrinti visų ES insti- ciatyvas. Konferencijoje "ES 
tucijų bendradarbiavimą. Pri- dienotvarkė per Lietuvos pir
statydamas renginį, Europos mininkavimą" taip pat kalbėjo 
parlamento narys Markus Europos parlamento narė 
Ferber sakė, kad pirminin- Radvilė Morkūnaitė-Mikulė
kaudama Lietuva galės rodyti nienė ir Europos parlamento 
pavyzdi, kaip šalis, kurios eko- pirm. patarėjasAmoldasPran<> 
nomikos augimas yra vienas kevičius. 'Ibkios konferencijos 
iš sparčiausių ES, sugebėjo rengiamos kiekvienos ES Tu
pastaruoju metu sumažinti rybai pirmininkaujančios ša
jaunimo nedarbą. lies pirmumams pristatyti. lnf. 

Sustabdyta statyba 
Karaliaučiaus srityje sta

tomos Baltijos atominės elekt
rinės statybos projektas yra 
"laikinai" sustabdytas, svars
toma galimybė įrengti aštuo
nis nedidelius reaktorius, tei
gia projekto rangovas. 

Europos sąjungai nu
sprendus lokalizuoti energijos 
tieki.m.o sistemą, atsižvelgta į 
tai, ir dabar persvarstomas 
energijos gamybos išdėsty
mas. Turiamasi dėl galimybės 
irengti mažesnio pajėgumo 
reaktorius. 

Šiuo metu svarstoma gali
mybė Baltijos AB įrengti 40 
MW reaktorius, kurių galėtų 
būti aštuoni. Kartu sprendžia
mi klausimai dėl energijos tie
kimo i Emopos sistemą, pa
reiškė Baltijos AB statybos 
generalinės rangovės NIAEP 

vadovas Valerijus Llmarenka. 
'Th.rp tokio sprendimo 

priežasčių, minėtas galimas 
Lietuvos energetikos siste
mos, per kurią Karaliaučiaus 
regionas yra sujungtas su kito
mis Baltijos šalimis, Gudija ir 
likusia Rusijos dalimi, nepri
klausomumas. Tokiu atveju 
Karaliaučiaus energetikos sis
tema būtų izoliuota, ir statyti 
reaktorius, kurių bendras pa
jėgumas viršytų 2 GW ir kurie 
gamintų elektrą eksportui, ne
būtų prasmės. Be to, kalbant 
apie elektros energijos eks
portą, nedidelių reaktorių 

įrengimas Baltijos AE galėtų 
būti pelningas ateityje, nes 
Europoje plėtojant saulės ir 
vėjo energetiką reikės lanks
čių energijos gamybos pajė
gumų. 

EP alėja - Baltijos kelias 
Europos parlamente (EP) liaudies partijos frakcijos Bal

Briuselyje birf.elio 26 d. vyko tijos valstybių europarlamen
iškilminga ceremonija, per tarų pateiktu siūlymu, kuriam 
kurią pagrindinei EP alėjai 2012 metų lapkričio mėnesi 
suteiktas Baltijos kelio var- pritarė Europos parlamento 
das. Renginyje dalyvavo Lie- pirmininkų sueiga. 
tuvos prezidentė Dalia Gry- Europos parlamente be
bauskaitė ir Latvijos premje- sidriekiantis pasažas primins 
ras Valdis Dombrovskis, Eu- Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
ropos parlamento pirminin- piliečių vienybę, kai jie 1989 
kas Martinas Schultzas, Eu- metų rugpjūčio 23 dieną susi
ropos komisijos vicepreziden- kll>ę rankomis sudarė simbo
tas estas Siimas Kallasas bei line; 600 kilometrų ilgio žmo
buvę Baltijos šalių visuomeni- nių grandinę, nusidriekusią 
nių judėjimų vadovai. per visas tris Baltijos valsty-

Pagrindinei Emopos par- bes, ir tokiu būdu visam pa
lamento alėjai Baltijos kelio sauliui pademonstravo savo 
vardas suteikiamas Europos laisvės siekį. 

Pagal BNS tinia& parengė R. Jonaitienė 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~~~·-ti?-~~~~- .;..j,,~-~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking'j 

(905) 333-5553 
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Eliziejaus Liutkevičiaus 
suorganizuotame būryje buvo 
apie penkis šimtus valstiečių, 
miestelėnų, moksleivių, smul
kiosios šlėktos atstovų ir inte
ligentų. Žaliojoje girioje E. 
Liutkevičius toliau telkė vyrus 
kovai. Buvęs nepriklausomos 
Lietuvos Seimo pirmininkas, 
švietimo ministras Konstan
tinas Šakenis monografijoje 
"Vabalninkas ir jo apylinkė 
praeityje" rašė, kad Eliziejus 
Liutkevičius, jodinėdamas po 
sodžius, kvietė visus rinktis į 
Kudigirio mišką "nusitvėrus 
tokį ginklą, kokį kas turi". 
1863 metų gegužės 20 dieną 
Liutkevičius lankėsi Krinčine 

su 500 sukilėlių būriu, po pa
maldų kalbėjo miestelyje, 
kvietė visus į kovą. Apie E. 
Liutkevičiaus, pasivadinusio 
Liudobronskio slapyvardžiu, 
kovinius sugebėjimus liudija 
balandžio 26 dieną įvykusios 
kautynės su majoro Chitrovo 
daliniu, kuris buvo priverstas 
pasitraukti. Po šių kautynių 
Zigmas Sierakauskas Eliziejų 
Liutkevičių paskyrė sukilėlių 
karinių pajėgų organizatoriu
mi, o Llutkevičius,jam perda
vęs 300 savo ginkluotų vyrų ir 
2500 rublių, liko Žaliojoje gi
rioj e. Liutkevičiaus būrys tu
rėjo susijungti su Sierakausko 
rinktine prie Biržų, bet suki
lėliams nepavyko prasiveržti 
pro carinės kariuomenės ap
supimą. 

Minint 1863 metų sukilimą jį skųsdavo ne tik caro, bet ir 
sukilimo vadovybei, kaltinda
mi, esą jis skaldo sukilimo jė
gas, valstiečius nuteikia prieš 
dvarininkus, sulaikydavo jam 
siunčiamus pinigus, paraką, 
maisto produktus. E. Liutke
vičius pranešime Kauno vai
vadijos viršininkui apie Pane
vėžio apskrities dvarininkų 
priešiškumą ir kenkimą suki
lėliams 1863 metų rugpjūčio 
30 dieną rašė: "pas mus, Lie
tuvoje, iš esmės šia klase ne
gali remtis nei laisvė, nei tė
vynė, nei pasisekimas, nei lai
ko dvasia. Tudėl, mano many
mu, Lietuvoje reikia kelti pa
prastą liaudį ir remtis šia bun
dančia arba iš dalies jau pa
budusia liaudimi ... Mums rei-

savo vadą Liutkevičiųn. 
Eliziejaus Liutkevičiaus 

palaikai buvo atvežti i Anta
šavą. Suvaryti žmonės turėjo 
atpažinti narsa garsėjantį su
kilėlių vadą. Vėliau jo kūnas 
buvo nugabentas į Panevėžį, 
užkastas Smėlynės aikštėje, o 
kapas sutryptas kamkų arkliais. 

Sukilėli1Į vadai kun. Antanas MackeviBus ir Eliziejus IJut
kevičius 

Šitaip žuvo Eliziejus Liut
kevičius, tvirtinęs, kad pa
grindinis šio sukilimo tikslas -
ne tik iškovoti politinę nepri
klausomybę, bet ir išvaduoti 
valstiečius iš baudžiavos, 
jiems nemokamai suteikti že
mę. Tokios kalbos nepatik.o 
kai kuriems dvarininkams. Jie 

Po nesėkmingų mūšių 
Biržų girioje, prie Gudiškių ir 
Šniurkiškių kaimų, artėjo dra
matiška sukilimo baigtis. Eli
ziejus Liutkevičius tapo Anta
no Mackevičiaus pavaduo
toju. Jų būriuose buvo 800-
1000 vyrų. Antano Mackevi
čiaus sukilėlių būriai patraukė 

į Žemaiti.ją. Liutkevičiaus va
dovaujamas būrys, glaudęsis 
Žaliojoje girioje, ir toliau at
kakliai kovojo. 1863 metų spa
lio mėnesio 7 dieną generali
nio štabo papulkininkis (pa
vardė nenurodyta-A.B.) di
vizijos vadui raporte apie ne
sėkmingus mėginimus sunai
kinti A. Mackevičiaus ir E. 
Liutkevičiaus sukilėlių būrius 

rašė, kad "Mackevičiaus ir 
Liutkevičiaus būriai, susiskirs
tę į nedidelius būrius po 25-
100 žmonų, veik.ia iki šiol ir 
valstiečiams įtaką turi. Jie, 
kaip ir anksčiau, randa prie
globstį, gauna maisto produk
tų ir visas reikalingas žinias 
apie mūsų kariuomenės judė-

jimą". Nors vilties kaskart bu
vo mažiau. Iš aplinkinių kai
mų suvaryti valstiečiai Žalio
joje girioje iškirto keturias de
šimties sieksnių pločio kvar
talines linijas iš Puodžiūnų 
Karsakiškio link ir iš Margių į 
Darsiškius. Pro šias prosky
nas judrios, gerai ginkluotos 
kareivių kolonos galėjo leng
vai sekti ir šaudyti bėgančius 
sukilėlius. Generalgubernato
rius M. Muravjovas, vėliau už 
žiaurumą malšinant sukilimą 
Lietuvoje ir Baltarusijoje pra
mintas Muravjovu K.oriku, ge
gužės 11 dieną paskelbė spe
cialią instrukciją apie griežtą 
karinį politinį režimą, suteikė 

kariniams viršininkams teisę 
per 24 valandas žiauriai bausti 
prielankumu sukilėliams įta
riamus žmones. 

Michailas Muravjovas, Vilniaus generalgubernatorius, carinės Rusijos valstybės veikėjas, 
paskirtas numalšinti 1863-1864 m. sukilimą Lietuvoje Ntr. iš l!W'ftOClkipedjjaJt 

kia kurti ateitį ... Su vadina
mąja aukštąja klase mums 
sunku rasti bendrą kalbą". 

Prieš savaitę (1863 metų 
rugpjūčio 23 dieną) Kauno 
gubernijos bajorų ištikimybės 
carui visiems laikams raštą 
pasirašė Kauno gubernijos 
bajorijos vadas, Joniškėlio 
dvaro savininkas, gvardijos 
rotmistras Eustachijus Karpis. 

Praėjus 130 metų (1993 
m.) aukščiausioje Žaliosios 
girios kalvoje, prie Stumbriš
kio, atidengtas panevėžiečio 
tautodailininko Jono Matulio 
sukurtas stogastulpis Eliziejui 
Liutkevičiui ir jo vyrams at
minti. 

Iš Algirdo Butkevičiam 
straipsnio Da.ilininlras, foto

grafas, 1uJcilSlių wulas 
("Šiaurietiški atsivėrimai", 

2011, 1(30). 

Ntrs. iš leidinio Šiaurietilld 

Atėjo 1863 metų lapkričio 
11-oji. Sentikių seniūnas Pros
toknišinas, susigundęs 100 
rublių premija ir medaliu, 
pranešė papulkininkiui Kar
povui, kur yra E. Liutkevi
čiaus sukilėlių būrio vyrai. Ca
ro kariuomenė besiilsinčius 
vyrus, užkluptus netikėtos 
atakos, vijosi aštuonis varstus. 
Šiame mūšyje buvo mirtinai 
sužeistas Eliziejus Liutkevi
čius. Tus mūšis laikraštyje 
"Ruskij Invalid" taip aprašy
tas: "Papulkininkis Karpovas 
su savo 4-ta caro šaulių bata
liono kuopa ir 20 kazokų galu
tinai sumušė Panevėžio ap
skrityje Llutkevičiaus būrį. Iš 
90 sukilėlių žuvo 56, tame 
skaičiuje pats Liutkevičius. 
Karo grobį sudaro 70 arklių, 
vėliava ir ginklai. Liutkevi
čius, vežant jį į Panevėžį, pa
kelyje miręs. Ypatingai smar
kiai kovėsi 11 ponų, gindami 1863 metų suldJ.ėliai Skulptorius Antanas Dimžlys atsirėrima~ 2011 

Gal pažinojote šį žmogų-legendą? 
Atkelta iš 2-to psl. 

Į nelygią kovą už Lietuvos laisvę tuomet stojo avikiliečiai Vmcas Baronas
Vyšnelis, Vmcas Kazlauskas-Karosas, Vmcas Bražinskas. Avikiluose žuvo par
tizanai Mykolas Žilionis-Plunksna, Eleonora Lazauskaitė-Ramunė. 
M1EL1EJ1, 

Norėtume, kad Jūsų dėka informacija apie Avikiluose kuriamų muziejų ir 
lia esančius "Marijampolės vaiko Uviilis namus" pasiektlt tuos žmones, ku· 
rie galbūt kalkada šiame kaime gyveno ir galėtų pasidalinti savo prisimini· 
mais~ žiniomis apie jo istoriją, čia gyvenusios fmones •.• Gal palinojote mon· 

sinjorą ar pažįstate jo biliuUq, kurie būsim.alD muziejui galėtų padovanoti 
kokių nors su šiuo žmogumi-legenda susijusi11 relikvijų, fotografijų, prisimini· 
m11. Galbūt Kanadoje, Italijoje, Australijoje turite pažįstamų, su kuriais jis 
bendravo. Mums svarbus kiekvienas sakinys, kiekviena smulkDlena, sena 
nuotrauka.„ Jūsų piniginė auka šiam muziejui paspartintų jo Įkūrimo dar
bus. 

Laukiame bet kokios su Avildlais ir monsinjoru Vytautu Kazlausku susi
jusios informacijos - iš anksto esame Jmns už tai dėkingi. Rašykite, skambin
kite mums, atvažiuokite pas mus. 
Ryšiai: Marijamolės "Vaiko tėviškės namai", Avikilų km., Liudvinavo sen., 
Marijampolės sav. EI.paštas: unikaimas@vtnm.lt, internetinis tinklalapis: 
www.vtnm.lt. Direktoriaus tel. (8343) 92932, mob. +370 614 42740. IDf. 



Joninės Lietuvoje 

Vilniuje pirmą kartą surengtoje bendroje Baltijos šiaurės valstybių Vidurvasario šventėje 
prezidentė D. Grybauskaitė su Danijos, Norvegijos, Suomijos ir Švedijos diplomatais 

Vilniaus universiteto bo
tanikos sode Kairėnuose bir
želio 20 d. Lietuvoje pirmą 
kartą surengta bendra visų 
Šiaurės valstybių Vidurvasa
rio šventė - ''Nordic Midsum
mer 2013". šventės metu Da
nijos, Norvegijos, Suomijos ir 
Švedijos ambasados bei pre
kybos rūmai pristatė populia
riausias savo vasaros šventės 
tradicijas. Jos metu skambėjo 
norvegiškos, švediškos ir da
niškos dainos, koncertinę 
programą parodė suomiai. 
Buvo uždegtas simbolliris Vi
durvasario šventės laužas, 
kiekvienos valstybės atstovai 
vaišino savo tradiciniais val
giais. Vidurvasario šventėje 
rengė ir dalyvavo Šiaurės vals
tybių diplomatai ir verslinin
kai, Lietuvos politikos, verslo 
ir kultūros žmonės. 

Lietuviškas Jonines Lie
tuvos prezidentė D. Grybaus
kaitė šventė Zarasų rajone 
kartu su Vajasiškio, Antaliep
tės ir kitų aplinkinių kaimų 
žmonėmis. Prezidentė susipa
žino su seniausiomis Rasų 
šventės tradicijomis, kartu su 
žolininke rišo kupoles, degino 
laužą ir ieškojo paparčio žie
do. Šalies vadovė taip pat ap-

Lietuvos prezidentė D. Grybauskaitė lietuviškas Jonines 
šventė kartu su Zarasų rajono Vajasiškio ir kitų kaimq imo
nėmis - tautodailininkais, saviveiklininkais, pasakoriais 

silankė Vajasiškio bendruomenės namuose - autentiškoje 
XIX š. gryčioje, kur domėjosi senaisiais amatais, papročiais, 
klausėsi senovinių dainų. 

Inf. ir ntrs. (Dž.G. Barysaitl!s) iš LR seimo tinklalapio 

Didysis rūpestis -
Atkelta iš 1-mo psl. 

Tai tiesioginis mūsų visuomenės griovi
mas. Jeigu visuomenė negali apsibrėžti, kas 
yra šeima ir nekalba apie šeimos politiką, nes 
neaišku, kas tai yra, visa kita socialinė politika 
yra tuščios šnekos, tiesiog tuščias oro drebini
mas. Aš visą laiką tuo rūpinuosi ir man atro
do, kad ta kryptis mums yra be galo svarbi. 
Mes turime telkti šeimos prioritetą teigiančias 
organizacijas ir ginti mūsų bazines vertybes, 
kurias deklaravo mūsų tėvai ir seneliai ir už 
kurias jie žuvo miškuose, tremtyse. Tai yra 
mūsų priedermė. Juo labiau, kad mūsų parti
jos pavadinimas tai įpareigoja - esame Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai. Tai 
partija, kuri viešai deklaravo visišką ištikimy
bę .krikščioniškiems principams. Nė viena par
tija to nedarė, todėl joms keliami kriterijai yra 
kur kas mažesni. Jose gali būti įvairiausių 
nuomonių, diskusijų. Mes deklaravom šias 
vertybes, iš mūsų ir bus pareikalauta, ką mes 
čia nuveikėm. Vertybių iškėlimas yra didžiulis 

tautos mažėjimas 
iššūkis mūsų partijai, nes mes patys sau tą 
kartelę išsikėlėm. 

Dabar turim jomis vadovautis, nors dauge
lis dalykų yra labai sudėtingi, ne visi gerai iš
diskutuoti, akivaizdus ir sovietmečio paliki
mas, veikia mąstymo stereotipai, iš Europos 
eina naujos tendencijos, kurios irgi ne visada 
mums palankios. Bet ir tokiai partijai kaip 
TS-LKD, kuri aiškiai pasisako už integraciją į 
Vakarų vertybes, reikia turėti savo galvą ir sa
vo stuburą. Ar mes sugebėsime išlaikyti savo 
stuburą, tai iššūkis mums. Čia aš matau už
duotį sau ir savo partijai- kad mes išlaikytu
me savo stuburą, savo vertybes, tuo praturtin
dami Europos Sąjungą, o ne keliaklupsčiauda
mi prieš kai kuriuos jų pareigūnus ir žeminda
mi savo, lietuvių, garbę ir orumą. Tuip aš su
prantu savo ir visų mūsų pagrindinį tikslą ir 
pagrindinį veiklos barą, kurį man tenka koor
dinuoti. Aš manau, kad mūsų išlikimui tai yra 
vienas svarbiausių darbų. 

Kalbėjosi-

Audronf V. Škiudaitl! 

2013.VII.3 Nr. 26 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 5 

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Naujos pareigos 
Į atsargą išėjęs gen. Wal

ter N atynczyk, buvęs Kanados 
ginkluotųjų pajėgų vadovas, 
paskirtas Kanados Skrydžių 
agentūros (Canadian Space 
Agency) prezidentu. Jis pa
keičia ankstesnį vadovą, bu
vusį astronautą Steve Mc
Lean, kuris atsistatydino iš 
eareigų prieš keletą mėnesių. 
Sis paskyrimas sukėlė nema
žai spėlionių apie agentūros 
ateities veiklos kryptis. Poli
tologų tvirtinimu, susidūrus 
daugelio valstybių interesams 
dėl erdvių tyrinėjimo, lig šiol 
buvęs mokslinio, pažintinio 

Užbaigęs savo karinę karjerę, 
gen. W. Natynczyk paskirtas 
Kanados Skrydlių agentūros 
prezidentu 

tyrinėjimo centras gali tapti 
militarizuota įstaiga. Naujasis 
vadovas pareigas pradės eiti 
nuo rugpjūčio 6 d. 

Potvynis Albertoje 
Birželio potvynio nuosto

liai Kalgaryje, Medicine Hat 
ir kitose vietovėse Albertos 
vyriausybei kainuos $1 bln. 
Nukentėjusiems nuo potvynio 
gyventojams pragyvenimo iš
laidoms padengti bus skirtos 
apmokėtos kortelės: $1,250 
suaugusiems, po $500 vai
kams. Tui daugiausia nuosto
lių atnešęs potvynis Albertoje. 

Per keletą dienų naftos 
sostinės Kalgario gatves ir ap
linkinius rajonus užliejo dėl 
itin smarkaus lietaus upėse 
pakilęs vanduo. Daugiau kaip 
100,000 žmonių buvo iškel
dinti iš užlietos zonos, 3 žuvo. 
Kalgario mieste vanduo jau 

atslūgo, gyventojams leidžia
ma grįžti į namus, nors dar 
neatstatytas elektros tiekimas, 
galioja raginimas virinti van
denį. Planuota konservatorių 
federacinė konferencija Kal
garyje atšaukta, šis renginys 
atidėtas rudeniui. Potvyniui 
atslūgus, Kalgario miesto va
dovai bei gyventojai pasiryžę 
neatšaukti tradicinės, jau 
šimtmetį rengiamos gyvulių 
augintojų mugės - Calgary 
Stampede. 

Potvynio padarinius įveik
ti padeda Kanados kariai, 
Raudonojo kryžiaus organi
zacija ir savanoriai iš visos 
Kanados. 

Pagalba pabėgėliams Jordane 
Kanados vyriausybė įsipareigojo Jordanui skirti dar beveik 

$100 min. Anksčiau Kanada yra suteikusi Jordanui $20 min. 
paramą pabėgėlių stovykloms ir apsaugai nuo galimos iš Siri
jos cheminio ir biologinio terorizmo grėsmės. Apie Kanados 
vyriausybės paramą pranešė John Baird, Kanados užsienio 
reikalų ministeris, lankydamasis Amane. Jordanas priglaudė 
daugiau kaip pusę milijono pabėgėlių per antrus metus trun
kantį Sirijos karą. Kanados vyriausybės skirtos lėšos, išmoka
mos per trejus metus, padės arabų valstybei geriau pasirūpinti 
pabėgėlių iš Sirijos gyvenimo sąlygomis. 

JTO agentūra pasilieka Kanadoje 
Nepaisant atsainaus Ka- siems šios organizacijos na

nados dabartinės konserva- riams, atvykstantiems į agen
torių vyriausybės požiūrio į tūros posėdžius. Kvebeko 
Jungtinių Tuutų organizaciją provincija įsipareigojo pa
ir jos veiklą, Kanados federa- dengti administracines išlai
cinė ir Kvebeko provincijos das - $15 min. per metus. 
vyriausybės nutarė prisidėti, Montrealiui, kuris yra Kana
išlai.kant vienintelę Kanadoje dos aviacijos pramonės cent
esančią JTO agentūros būsti- ras, ši agentūra per metus 
nę. Pasirašytas susitarimas, duoda $119 mln. pelno, gerina 
pagal kurį įsipareigojama iš- gyventojų užimtumą. Joje dir
laik.yti Tu.rptautinės civilinės ba 534 administracijos dar
aviacijos organizacijos agen- buotojai, renginių metu trum
tūrą iki 2036 m. Jos būstinės pesniam ar ilgesniam laikui 
Montrealyje saugumui fede- įdarbinama 1,200 žmonių. Tu
racinė vyriausybė įsipareigojo kį Kanados vyriausybės apsi
skirti beveik $1.5 mln. Nutarta sprendimą pagreitino lobistų 
pagerinti darbo sąlygas, taip pastangos perkelti agentūrą į 
pat imigracines paslaugas, vieną iš Artimųjų Rytų arabų 
greičiau išduodant vizas vi- valstybę - Katarą. 

Pagal Canadian Prus parengė S. Katkauskaitė 

www.tevzib.com 
laukia jūsę apsilankymo 
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e:::=====~ LIETUVIŲ TELKINIUOSE~===== 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA KANADOJE 

PADĖKA 

Lietuvos ambasados Kanadoje vardu nuoširdžiai dėkoju Monrealio kredito unijai 
„Litas" už paramą organizuojant Joninių šventės minėjimą Otavoje šių metų birželio 23 
dieną. 

Jūsų parama suteikė galimybę Otavos ir Monrealio lietuviams kartu pasidžiaugti gilias 
tradicijas Lietuvos istorijoje turinčia Joninių švente ir skatinti lietuviškų tradicijų 
puoselėjimą lietuvių bendruomenėse. 

Didžiuojamės, jog Monrealio kredito unija „ litas" nuolat randa puikių galimybių 
stiprinti kultūrinius ryšius tarp Monrealio ir Otavos lietuvių bendruomenių ir dėkojame 
už aktyvų dalyvavimą lietuvių bendruomenių Kanadoje gyvenime. 
~ 

~ J 
Vytautas Žalys 
Lietuvos ambasadorius nadoje 

Montrealio šv. Kazimiero parapijos klebonas kun. Paulius Mallš.ka suteikė specialų palai
minimą poroms, susituokusioms .kataliką šventovėje Tikėjimo metų proga. Iš .kairės stovi 
vytautas ir Marylene Mlckai, Mary Ir Gny Ženaičiai, Kostas Ir duktė Dana (atstovavo mamai 
Janinai) Mickai, Teresė ir Romas Brilvičiai, Rnth ir Justin Kisieliai, Domicelė ir Juozas 
Mozuraičlai, Roma Ir Pat Pingitore Ntr. V. Lietuvninkaltės 

Ukraina 
KRYME vyko įvairi prog

rama "Lietuvos dienos Kry
me". Šis renginys džiugino 
Krymo gyventojus ir svečius. 
Jame buvo pristatyta Lletuvos 
kultūra, menas, turizmo gali
mybės, tradiciniai amatai ir 
lietuviški valgiai. Bakchisaray 
miesto Krymo istorijos mu
ziejuje buvo rodomos garsaus 
lietuvio fotomenininko Gin
taro česonio nuotraukos apie 
Lietuvos totorius. Šių totorių 
delegacijai vadovavo jų bend
ruomenės pirmininkas Adas 
Jakubauskas. Jis pristatė en
ciklopedinį leidinį apie toto
rius, gyvenusius prieš 600 me
tų Didžiojoje Lletuvos kuni
gaikštijoje ir dabar gyvenan
čius Lietuvoje, Lietuvos toto
riai istorijoje ir kultūroje. Susi
rinkusius dainomis džiugino 
Lietuvos tautinių mažumų 
folkloro ansamblis "Ilsu". Bir
želio 15 d. renginiai buvo per
kelti į Krymo kurortinę vieto
vę Jaltą. Miesto centre kon
certavo žinomi lietuvių ir uk
rainiečių atlikėjai, o pasta
tytose palapinėse buvo prista
tomos turizmo galimybės Lle
tuvoje. Didelio susidomėjimo 
susilaukė lietuviškų patiek.alų 

restoranas "Marceliukės klė
tis". Lankytojų akivaizdoje 
buvo gaminami patiekalai. 
Amatininkai rodė savo suge
bėjimus. Draugiškose krepši
nio rungynėse savo jėgas iš
mėgino Lietuvos ir J altos 
sportininkai. JA 

London, ON 
RUGPJŪČIO 18, SEK

MADIENĮ, Kanados lietuvių 
katalikų centras kviečia visus, 
o ypač jaunimą, dalyvauti me
tinėse lietuvių pamaldose 
Midlande. Midlando iškilmės 
yra išskirtinė proga viešai iš
reikšti savo tikėjimą bei tau
tiškumą tokiu renginiu, kuris 
apima Kryžiaus kelio ėjimą, 

suvažiavusių kunigų lietuviš
kai atnašaujamas Mišias, lie
tuviškų organizacijų dalyvavi
mą su vėliavomis ir maldas 
bei Tu.utos himną prie lietu
viško kryžiaus. Iškilmės pra
dedamos prie Kanados kanki
nių šventovės 2.30 v.p.p. Kry
žiaus kelio ėjimu. Išpažinčių 
šventovėje bus klausoma nuo 
2 v.p.p. Iškilmingos Mišios 
bus 3 v.p.p., o po Mišių bus 
einama prie lietuviškojo kry
žiaus. Maldos ten bus užbai
giamos Lletuvos himnu. Ad
resas: 16163 Hwy 12 West, 
Midland, ON. 

LIEPOS 7, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Juozą Albrechtą. lnf. 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACELAWFIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu 
• imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 
• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mall, 6th Floor, Toronto, O M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax ·H6 236-1809 
TinlJalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: alpace@pacelawfirm.com 

Montrealio šv. Kazimiero parapijiečiai birželio 16, Julijos 
Adamonienės ir dukters Joanos iniciatyva pagerb~ kleboną 
kun. Paulių Mališką (pirmas iš kairės) 25 metų kunigystės 
jubiliejaus proga Ntr. V. Lietuvninkaitės 

Italija 
SARDINUOJE birželio 7 

d. vyko jau devintas lituanisti
nių mokyklų mokinių, tėvų ir 
mokytojų suvažiavimas. Ren
ginys vyko Sardinijos "Resort 
Grande Baca" poilsio vieto
vėje. Dalyviai atvyko iš Airi
jos, Norvegijos, ŠVedijos, Vo
kietijos, JAV ir kitų kraštų. Į 
renginį "Pažinkime protėvių 
kultūrą" susirinko daugiau 
kaip 100 dalyvių. Pastarieji 
tris dienas mokėsi, bendravo 
ir linksminosi. Pirmą dieną 
vyko nuotaikingas renginio 
atidarymas. Kiekvienos atsto
vaujamos mokyklos atstovai 
papasakojo apie savo veiklą, 
rodė nuotraukas, filmukus, 
dainavo ir šoko. Renginio or
ganizatoriai pasikvietė Pabra
dės, Švenčionų rajono, meno 
mokyklos šokių grupę "Gel-

mė", kuri dalyviams suteikė 
daug džiaugsmo jai meistriš
kai atliekant lietuviškus šo
kius. Suvažiavusius pasveiki
no Sardinijos regiono vicedi
rektorius kultūrai Antonio 
Conte, pasidžiaugęs, kad Eu
ropos lituanistinių mokyklų 
atstovai savo kasmetiniam 
suvažiavimui pasirinko Sardi
niją. Thipgi suvažiavusius svei
kino Lletuvos ambasados Ita
lijoje atstovas Viktoras Da
gilis, taipgi perskaitęs Lletu
vos prezidentės Dalios Gry
bauskaitės ir užsienio reikalų 
ministerio Lino Linkevičiaus 
sveikinimus. Dar sveikino Ita
lijos lietuvių bendruomenės 
pirmininkė Vytautė Kamo
naitė-Rimaldi. "Draugystės 

tilto" tarptautinis kordinato
rius A Tuišerskis pasidžiaugė, 
kad renginys sėkmingai tęsia
mas jau devintą kartą. JA 

830 Main St. E, Hamilton, ON LSM 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 

180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 
1 m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėl iai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėliai 2.50% 5 metams 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0.50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 75 MILIJONŲ DOLERIŲ 

MASTERCARD KREDITO KORTELĖ 

INTERAC KORTELĖ fĮ]_· _· 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 
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SALFASS mvetinė sporto šventė 

LAURYNAS R. 
MISEVIČIUS 

Š.m. gegužės 9 d. Ameri
kos lietuvio numeryje 680 Dai
nius Ruževičius nušvietė 63-
ųjų Šiaurės Amerikos Lietu
vių fizinio auklėjimo ir Sporto 
sąjungos žaidynių rezultatus. 
Turne straipsnelyje buvo ~i
minta ir apie šios sporto šven
tės, įvykusios Čikagoje, krep
šinio varžybas. Pirmą sykį da
bartinė ŠALFASS Centro val
dyba nutarė šiemet vyrų bei 
jaunių ir jaunučių pirmenybes 
surengti kartu "Vėjų" mieste, 
kur tikrai yra pakankamai 
erdvių salių bei gabių sporto 
renginių organizatorių. 63-ią

sias žaidynes organizavę čika
giečiai Amerikos lietuvių 

sporto pasauliui puikiai pažįs
tami "Lituanicos" klubo va
dovas dr. Donatas Siliūnas bei 
ČLKL įkūrėjas Aurimas Ma
tulevičius varžybas vedė gan 
sklandžiai, nors iššūkių abiem 
pasitaikė per akis ... per pasku
tines keletą dienų prestižinėse 
vyrų "A" krepšinio varžybose 
atsisakė dalyvauti Niujorko 
"Geležinio vilko" atstovai bei 
paskutinių poros metų Čika
gos Lietuvių krepšinio lygos 
čempionai vietos "Kunigaikš
čių" penketukas. 

Nepaisant to, iš viso daly
vavo 16 krepšinio komandų. 
Pirmą sykį SALFASS istori
joje laimėjo Čikagos "Atleto" 
vyrai, "A" baigmėje 66:65 
nugalėję "Lituanicos" vyrus. 
TI:ečią vietą užėmė Turonto 
"Vytis", kurie nugalėjo praei
tų metų Tuksaso "Senus .krie
nus" 66:47. Nemažiau įtemp
toje vyrų "B" baigmėje taip 
pat susitiko čikagiečiai - "Li
tuanica-2" įveikė daugkarti
nius ČLKL pirmenybių daly
vius "Stumbrą". Bronziniais 
apdovanojimais šį pavasarį 
pasidabino svečiai iš Kanados 
- Toronto "Vytis" kovoje dėl 
trečios vietos laimėjo prieš 

Cikagoje 
"Panevėžio Lletkabelį" 62:50. Jaunių ir jaunučių čempiona
Vyrų "C" stipriausiais tapo te taip pat mergaičių buvo ne
Detroito "Kovo" krepšinin- palyginamai mažiau. Vienin
kai, šių varžybų baigmėje telis Mississauga (Kanada) 
įveikę dar vieną Čikagos ko- "Anapilis" sugebėjo atsivežti 
mandą "Švyturį" 67:62, treti net 3 skirtingų amžiaus grupių 
liko Niujorko LAK atstovai. komandas! Belieka tik pasi
Naudingiausiu 63-iųjų ŠAL- džiaugti, kad šiam Klevo lapo 
FASS pirmenybių krepšininku šalies lietuvių klubui labiau
(MVP) pripažintas Čikagos siai sekėsi tarp visų jaunimo 
"Atleto" gynėjas Tumas Rim- varžybų dalyvių. "Anapilio" 
kus, kuriam atiteko originali komandos laimėjo po 3 auksi
Sąiungos pirmininko Lauryno nius ir sidabrinius medalių 

ŠALFASS varžybose (iš kairės) vyrų krepšinio "A" pirmeny
bių nugalėtojų Čikagos "Atleto" vadovas Andrius Virbickas, 
naudingiausiu žaid~u (MVP) pripažintas Tomas Rimkus (su 
pereinamąja taure) bei Sąjungos pirmininkas Laurynas R. 
Misevičius po 63-iąją žaidynią Pasaulio lietuvių centre 
Lemonte Ntr. D. Pavasario 

R. Misevičiaus asmeninė do
vana. ltadicine nugalėtojams 
skirta taure "Atleto" vadovą 
Andrių Virbicką apdovanojo 
baigmės vyrų "A" dvikovą 
įdėmiai stebėjęs Lietuvių fon
do Tarybos pirmininkas Ma
rius Kasniūnas. 

Tuip pat čikagiečiai iško
voj o LF skiriamą kasmetinę 
geriausiai ŠALFASS vyrų 
krepšinio komandai skiriamą 
piniginę premiją, kurią šiemet 
jie pervedė šiauriniame Čika
gos priemiestyje įsikūrusiai 
Naperville "Rasos" lituanisti
nei mokyklai. Gaila, kad pusę 
milijono lietuvių turinčiame 
"Vėjų" mieste nesusidarė 
bent pora moterų komandų. 

komplektus. Čikagos "Lltua
nicos" jaunieji atstovai šįkart 
tenkinosi 2 aukso, 5 sidabro 
bei 3 bronzos apdovanojimais, 
o Klyvlando "Zaibo" atstovai 
išvyko namo su 2 aukso me
dalių komplektais, tuo tarpu 
Detroito "Kovo" jaunieji 
krepšininkai pasitenkino 2 
bronziniais apdovanojimais, 
Turonto "Aušra" užėmė vie
nintelę trečiąją vietą vaikinų 

"A" varžybose. 
2014-ųjų gegužės 17-18 

d.d. 64-oji jaunių ir jaunučių 
sporto šventė įvyks Detroite, 
o suaugusiųjų pirmenybės 
bus, greičiausiai, surengtos 
Turonte. Jas imsis organizuoti 
"Aušros" sporto klubas. 

Lietuvių fondo įsteigta geriausiai ŠALFASS vyrą krepšinio "A" varžybų komandai skirta 
taurė šiemet pirmų sykj atiteko Čikagos "Atleto" komandai (centre LF Turybos pirmininkas 
Marius Kasniūnas ir čempionlĮ žaidžiantysis treneris Andrius VII'bickas su taure) 

Ntr. J. Mereckienės 
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Mūsų tikslas ne p elnas, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų"cashable" 1.30% 

l metų 1.60% 

2 metų 1.75% 

3 metų 1.85% 

4metų 2.10% 

S metų 2.25% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno pa da linimas) 

l metų"cashable" 1.25% 

l metų 1.40% 

2 metų 1.65% 

3 metų 1.95% 

4metų 2.00% 

S metų 2.15% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 
T FSA Neapmokestinama 

Taupomoji sąskaita 

TFSA atvira~ kintantis 

RRSP ir RRIF atvira~ kintantis 

l metų 

2 metų 

3 metų 

4metų 

S metų 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontar io M9A SGl 

1.50% 

1.45% 

1.60% 
1.75% 
1.85% 

2.10% 

2.30% 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 4 16-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
čekių sąskaita iki 0 .25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metu 2.50% 
2 metų 2.90% 
3 metų 3.10% 
4metų 3.25% 
S metų 3.25% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80% 

Atviras su kintanau nuošimčiu 
l, 2, 3 metų 3.25% 
Ribotą kreditą su neklnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

Darbo laikas: 
Pirm., an tr„ treč. 
Ketvirt, penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvir tadieniais 
Sekmadieniais 

9:00-3:30 
9:00-8:00 
9:00- 1:00 
8:30 -12:45 

12:00 - 7:00 
9:00 - 12:30 

VASAROS DARBO LAIKAS 
PAGRINDINIS SKYRIUS 

Nuo 2013 m. birželio 29 d. 
iki rugpjūčio31 d. 

ŠEŠTADIENIAIS 
NEDIRBSIME 

LEDAS REFRIGEAATION 
AIR CONDITIONING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą 

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

.JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

S
I l s utton group-•·''M ~• assurance realty inc., 
~ Brokerage* Tel. tiesiogiai: 

l '• 'INDEPENDENTLYOWNEDANDOPERATED 416-568-16 
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LIETUVOS KULTUROS ZINIOS 

Valdovų rūmų kieme - operos 
vakaras 

Liepos 6 d. Lietuvos vals
tybinis operos ir baleto teatras 
Vilniuje, Valdovų rūmų kie
me, rengia iškilmingą teatrali
zuotą koncertą "Opera atsive
ria Valdovų rūmuose". Rengi
nys skiriamas LDK valdovų 
atstatytų rūmų atidarymui ir 
Lietuvos pirmininkavimo Eu
ropos sąjungoje pradžiai. 
Programoje - operos šedevrai 
nuo baroko iki XX š., tarp at
likėjų - žymiausi LNOBT so
listai ir Lietuvos senosios mu
zikos kolektyvai. Vakaro diri
gentas Robertas Šervenikas, 
režisierius Gytis Padegimas. 

Lietuvos didžiųjų kuni
gaikščių rūmai Vilniuje - vie
ta, kur karaliui Vladislavui 
Vazai palaiminus, prasidėjo 

operos istorija Lietuvoje. Čia 
1636 m. pirmą kartą pastatyta 
opera Elenos pagrobimas -
aniems laikams labai moder
nus, vos prieš keletą dešimt
mečių Italijoje atsiradęs meno 
reiškinys. Koncerto "Opera 
atsiveria Valdovų rūmuose" 
programa - tarsi kelionė po 
operos istoriją Lietuvoje: nuo 
baroko iki pačių įsiminti
niausių M. Petrausko (Birutė), 
B. Dvariono (Dalia), Vyt. Klo
vos (Pilėnai), A. Bražinsko 
(Kristijonas) operų frag
mentų. 

Nepamiršti ir auksinio 
operos fondo kūriniai - bus 
atliekamos ištraukos iš W.A. 
Mozart, G. Verdi, R. Wagner, 
A. Ponchielli operų. 

Pagalba talentingiems rašytojams 
Lietuvoje interneto knygynas Kny

gos.It ir viena didžiausių Lietuvos leidyk
lų "Obuolys" įsteigė nepriklausomą 
autorių agentūrą (NNAA). Jos tikslas -
ieškoti naujų talentų ir, atradus juos, 
skatinti ir skleisti jų kūrybą. Nepriklau
soma autorių agentūra (NNAA) ketina 
bendradarbiauti su visomis Lietuvos 
leidyklomis ir autoriams siūlo savo paramą, padėsiančią pa
siekti skaitytojus ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. 

Į NNAA gretas įstoti galės visi autoriai, neatsižvelgiant į 
jų rašomos literatūros žanrą. Agentūrai siūlomus tekstus ver
tins ir atrinks spaudai NNAA specialistai. Nepriklausoma 
valstybinė autorių agentūra atsiskaitys su autoriais pagal tarp
tautine praktika grįstą modelį, kuris yra paremtas nuošimčiais 
nuo pardavimų. Tuip pat autoriams bus suteikta galimybė ne
mokamai išleisti savo elektroninę knygą, kuria bus prekiau
jama didžiausiuose Lietuvos ir pasaulio elektroniniuose kny
gynuose. 

Lietuvos dienos Kryme 
Lietuvos ambasada Uk

rainoje birželio 14-16 d.d. su
rengė Lietuvos dienas Kryme. 
Turp Lietuvos ir Krymo (Cri
mea), pusiasalio Juodojoje jū
roje, nemažai istorinių sąsajų. 
Krymo totoriai prieš kelis 
šimtmečius kovėsi Vytauto 
Didžiojo pulkuose, kai kurie 
iš jų savo tėvyne pasirinko 
Lietuvą ir jau daug šimtmečių 
gyvena Lietuvoje. 

Ši Ukrainos dalis, kaip ir 
Lietuva, buvo okupuota Ru
sijos, stalinizmo laikais tikrieji 
Krymo gyventojai totoriai 
(karaimai) buvo ištremti, o 
Krymas paverstas sovietinės 
biurokratijos ir kariškių poil
siaviete. Dabar Krymas - au
tonominė respublika Ukrai
nos sudėtyje. 

Lietuvos dienų renginiai 
Kryme prasidėjo prie garsaus 
Krymo totorių centro Bachči
sarajuje. Čia surengta Lietu
vos totorių kultūros ir muzi
kos šventė, Bachčisarajaus 
Krymo istorijos muziejuje ati-

daryta lietuvių fotomenininko 
G. Česonio nuotraukų paro
da apie Lietuvos totorius, pri
statytas enciklopedinis leidi
nys apie daugiau kaip prieš 
600 metų LDK apsigyvenu
sius ir šiandien Lietuvoje te
be gyvenančius totorius, L. 
Glušajevo dokumentinis fil
mas apie Lietuvos totorių tra
dicijas ir istoriją. Susirinku
siuosius dainomis džiugino 
Lietuvos tautinių mažumų 
folkloro ir etnografijos centro 
totorių folkloro ansamblis 
"Ilsu", vyko bendri svečių ir 
vietinių atlikėjų koncertai Jal
toje. 

Didelio susidomėjimo su
laukė lietuviškų patiekalų res
torano "Marceliukės klėtis" 
lankytojų akivaizdoje gaminti 
patiekalai, taip pat iš Lietuvos 
atvykę amatininkai, pristatę 
keramikos, knygrišystės ir kitų 
amatų tradicijas. Draugiškose 
gatvės krepšinio rungtynėse 
jėgas išmėgino Lietuvos ir Jal
tos miesto atstovai. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Mama - gyvenimo angelas 
LAIMUTĖ ŠIMUKĖNIENĖ 

Šypsenomis ir rožių žie
dais š.m. gegužės 11 d. pasi
puošė "Vilnius Manor" salė. Į 
Motinos dienos popietę sugu
žėjo mamos, močiutės, pra
močiutės, jų artimieji, krykš
tavo vaikai. Šventės dalyves 
pasveikino TLPK valdybos 
pirmininkas A. Vaičiūnas, šių 
namų gyventoja L. Mačionie
nė išraiškingai padeklamavo 
G. Stauskienės eilėraštį Mano 
motulė, o TLPK choro "Dai
na" pirmininkas V. Mašalas 
pasveikino visas Motinas su 
švente, choristes apdovanojo 
gėlėmis. Mus palikusias, am
žinybėn išėjusias mamas pa
gerbėme tylos minute, o TL
PK choras "Daina" (vadovė 
Lilija Turūtaitė) paskyrė dai
ną 1U man buva~ / Tu man esi. 

Iš gilių prisiminimų sugrį
žus į tikrovę, mūsų šventė pa
krypo visai kita linkme. Pava
sarišką nuotaiką aplinkui pa
skleidė Maironio mokyklos 
mokinė Darija, padeklamavu
si Maironio eilėraštį Pavasa
ris. Tui jos dovana ne tik savo 
močiutei Dalei Chodočinskie
nei, bet ir visoms čia susirin
kusioms moterims. Ir kaip 
smagu, kai šiandien jų meilė 
ir švelnios vaikaičių rankutės 
grąžina dosniai ir nesavanau
diškai dalintą namų šilumą. 

Na, o dabar visoms ma
moms, kurios skaitys šį laik
raštį, norėčiau nupinti pynę iš 
nuostabiausių mūsų šventės 

akimirkų, skambiausių dainų, 

gražiausių eilių ir nepakarto
jamo pasakojimo "Motina -
gyvenimo angelas": 

Kartą buvo vaikelis, kuris 
gyveno danguje. Sykį jis nuėjo 
pas Dievą ir paklausė: "Sklan
do gandai, kad man rytoj liep
si gimti ir eiti į žemę. Bet kaip
gi aš išgyvensiu, būdamas toks 
mažas ir bejėgis?" 

Dievas nusišypsojo ir at
sakė: 

"žemėje yra daug angelų, 
taigi vienas atiteks ir tau. Jis 
tavęs laukia ten - apačioje, ta
vimi tikrai bus pasirūpinta ... " 

Suskambusi dainos Šila
gėlė mamai melodija ir sodrus 
choristo V. Strimaičio balsas 
buvo lyg kelrodė žvaigždė ma
žyliui surasti kelią pas savo 
angelą: 

Dažnai aš prisimenu sodžių 
Ir ši/,ą melsvą prie jo. 
Takelį per pievą išmintą, 
kurs kviečia ir veda namo. 
Kieme sutinku savo mamą, 
bučiuoju raukšlėtas rankas, 
Jai ašaros byra nuo skruostų, 
Sakau jai neverki, pakaks. 

"Tačiau, vis nusistebėda
mas klausinėjo mažylis - štai 
danguje aš daugiau nieko ne
veikiu - tik dainuoju ir šypsau-

si. Man reikia tiek nedaug, Išgirsk, o Dieve, mano maldą 
kad būčiau laimingas". Dievas Maldauju aš karštai 
ramiu balsu atsakė: 

"Tavo angelas sargas tau 
dainuos ir nenustos šypsotis. 
Tu jausi beribę angelo meilę 
ir tada suprasi, kad esi laimin
giausias kūdikis pasaulyje". 

Ir kaipgi nepajusi, kai taip 
nuoširdžiai ir šiltai TLPK cho
ras "Daina" brangiausiam 
žmogui - Motinai - atlieka 
savo programą. Dar nebuvo 
nė vieno koncerto, kad choro 

Giesmės aidai skrieja į dangų 
Iš kur žmonių vargus matai. .. , 

kurią TLPK choras "Daina" 
giedojo Lietuvos kankinių 
šventovėje Anapilyje š.m. ba
landžio 28 d. O gal dar geriau 
- teks išmokti parašyti laišką 
ir įdėti tiek šilumos ir meilės, 
kiek įdėjo R. Šimukėnas, at
likdamas dainą Tau aš laiškus 
rašau, mano Mama, kuri skam-

Toronto lietuvių pensininkų klubo choras ''Daina", koncerta
vęs Motinos dienos minėjime š.m. gegužės 11 d. "Vilnius Ma
nor" rūmuose Ntr. L. Stungevičienės 

repertuare neskambėtų L. Tu
rūtaitės daina, parašyta savo 
Mamai Tu uždėjai raminančią 
ranką, kurios dėka mes paju
tome ir ruginės duonos kvapą, 
ir pelynų kartėlį, ir pabuvojo
me žaliame sode, apsigaubu
siame balta gegužės skraiste. 

"O! - neatstojo vaikelis, -
kaip man reikės suprasti, ką 
žmonės man sako? Aš visai 
nemoku jų kalbos ... "Tai labai 
paprasta, - nusijuokė Dievas 
- Tu.va angelas sargas visada 
tau kartos tik pačius mieliau
sius ir šilčiausius žodžius pa
saulyje, kurių dar niekad ne
buvai girdėjęs. Tuvo angelui 
prireiks tik trupučio kantry
bės, kad tave išmokytų kal
bėti". 

bėjo ne tik jo mamai Lietuvo
je, bet ir šio namo gyvento
joms E. Krilavičienei ir A. 
Staškūnienei, sulaukusioms 
pasveikinimų iš dukrų iš Ame
rikos ir tolimosios Kinijos, bei 
L. Stungevičienei ir kitoms 
šventės viešnioms iš Hamilto-
no, kurios niekada nelieka 
abejingomis lietuviškiems ren
giniams ir lietuviškai dainai. 

Vaikelis vis negalėjo su
stoti: "Man teko girdėti, kad 
žemėje yra ir blogų žmonių ... 
kas tada mane apsaugos?" 

Dievas apglėbė mažylį sa
kydamas: "Tavo angelas visa
da saugos tave, net jei tai kai
nuotų jo gyvybę". 

Atsaką mažyliui surado
me eilėse: 

Ir mes išgirdome tuos Leisk man priimti laimę, 
mieliausius ir šilčiausius žo- Kurią tu brangini 
džius G. Stauskienės ir L. Tu- Galiu pamiršt net baimę 
rūtaitėsMamytės dainoje. Aki- Ka~ Mama, tu šalia esi. .. , 

mirkai mus pasiekė ir mamos ir padrąsinimą dainoje Žirge
balsas, ir padėka už: 

lis, kurį padainavo solistas V. 
Mamyte, išmokei mw 

lietuviškai dainuoti 
Senas dainas liepei atminti 

ir dažnai kartoti. „ 

Vaikelis ašarų kupinas 
akis pakėlė į Dievą ir tarė: "O 
ką man reikės daryti, kai aš 
norėsiu pasikalbėti su tavimi, 
Dievuli?" Dievas nusišypsojo, 
paglostė vaiko galvelę, saky
damas: "Tuvo angelas sargas 
išmokys tave sudėti rankutes ir 
parodys, kaip reikia melstis". 

O gal ir giesmę teks išmokti: 

Mašalas. 
Trijų vaikų motinai, ilga

metei "Dainos" choristei S. 
Dilkienei šventinė dovana -
daina Prie obelėlės nuvedė vi
sus vaikystės takais prisimini
mų jūroje. 

Tuo metu danguje stojo 
spengianti tyla ... , kad net bu
vo girdėti žmonių balsai iš že
mės. Vaikelis jau visai pasku
bomis paklausė: 

Nukelta į 1 O-tą psl. 



Maironio mokyklos abiturientų 
išleistuvės 

2012-2013 mokslo metų abiturientą išleistuvėse: viršuje aštunto skyriaus; apačioje aukštes
niųjų lituanistinių kursų abiturientai Ntrs. D. Puterienės 

Daugeliui Maironio mo
kykla siejasi su gražiausiais 
vaikystės ir paauglystės pra
leistais metais draugų būryje. 
Ne paslaptis, kad čia, Mairo
nio mokykloje, draugai suran
dami visam likusiam gyveni
mui. Abiturientų išleistuvės -
tai ne tik svarbaus mokslo 
tarpsnio užbaigimas, bet ir su
pratimas, kad atėjo laikas pri
imti tolesnius sprendimus, su
sijusius su lietuvybės puoselė
jimo tradicijomis: vieni prisi
jungs prie aukštesniųjų lietu
viškų kursų, kiti įsilies į Lietu
vių jaunimo sąjungą ar tęs lie
tuvių skautų veiklą. Mums, 
Maironio mokyklos ugdyto
jams, malonu žinoti, kad turė
jome nepakartojamą galimy
bę įtraukti Lietuvių bendruo
menės vaikus į lietuvybės puo
selėjimą nuo pat ankstyvos 
vaikystės. 

Tą birželio mėnesio 7-os 
dienos vakarą Prisikėlimo pa
rapijoje buvo smagu matyti 
šypsenas aštuntokų ir dvylik
tokų veiduose bei malonius jų 
tėvelių veidus. Maironio mo
kyklos darbuotojai dėkojo tė
veliams, kad rūpinosi mokinių 
atvežimu į mokyklą. 

Išleistuvių šventė prasidė
jo Mišiomis, kuriose klausė
mės kuo. Aurelijaus Kazimie
ro Kasparavičiaus, OFM, pa
mokymų ir palinkėjimų. Gra-

žus Nerijos Sungailaitės bal
sas virpino susirinkusiųjų šir
dis ir kvietė susikaupimui. 
Aukštesniųjų kursų abiturien
tai įnešė šv. relikvijas ir lietu
višką knygą. 

Grojant Ričardui Punk
riui, į salę iškilmingai įėjo abi
turientai. Maironio mokyklos 
vadovė Aldona Šimonėlienė 
vadovavo Kanados ir Lietuvos 
respublikos himnų giedoji
mui. Ponia Aldona sveikino 
visus susirinkusius ir pristatė 
garbės svečius: KLB Toronto 
apylinkės pirm. Danutę Maša
nauskaitę, Kanados lietuvių 
fondo valdybos pirm. dr. Arū
ną Pabedinską, KLB valdybos 
švietimo komisijos pirm. Vir
giniją Zubrickienę, Lietuvių 

katalikų centro narę Reginą 
Choromanskytę. Kun. Aureli
jus Kazimieras Kasparavičius, 
OFM, sukalbėjo maldą ir ap
dovanojo laimėjusius Tikėji
mo metų premijomis. Vakarą 
vedė Daina Kuraitė. 

Mokytojos Rimos žemai
tytės-De Iuliis kalba sujaudi
no ne vieno mokinio ir tėvelio 
širdis. Abiturientai buvo nuo
stabūs mokiniai, aktyviai įsi
traukę į lietuvišką veiklą. Li
dija Puterytė pristatė šių metų 
aštuntokus, abiturientai gavo 
diplomus ir dovanas. Emilija 
Degutytė ir Džiugas Nausėdas 
aštuntokų abiturientų vardu 

perskaitė atsisveikinimo kalbą 
ir perdavė mokyklos raktus 7 
skyriaus atstovei Adrianai 
Maksimavičiūtei. 

Kursų vedėja Brigita Ru
činskienė, mokytojos Agnė 
Urbonaitė ir Rasa Kapeniak 
įteikė diplomus ir dovanas 
aukštesniųjų klasių abiturien
tams. Rimas Rėkus ir Vikto
rija Tatarskytė aukštesniųjų li
tuanistinių kursų abiturientų 
vardu atsisveikino su mokykla. 

Abiturientus apdovanojo 
"Paramos" ir Prisikėlimo kre
dito kooperatyvai bei Kana
dos lietuvių fondas. 

Daina Kuraitė pristatė aš
tuntokų ir aukštesniųjų litua
nistinių kursų abiturientų 

programas. 
Aštuntokai susirinkusius 

vedė per mokykloje įgytus pri
siminimus ir parodė tai, kas 
jiems buvo svarbiausia vaidi
nime Ačiū mokytojams. Emi
lija Degutytė vaidino darželi
nukų klasės mokytoją, Nerija 
Sungailaitė atliko pirmos kla
sės mokytojos vaidmenį. Na
talija Sendaitė pristatė aštun
tokų nuotraukas. Nerija Sun
gailaitė surežisavo vaidinimą, 
mokytoja Rima Žemaitytė
De Iuliis ir padėjėja Audronė 
Biga padėjo pasiruošti. Buvo 
labai nuostabu. 

Nukelta į 11-tą psl. 
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Providing commercial property 
mortgages for our 
community 

Smal l Business 
Rentai Properties 

TAUPOMOJI 
S4SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
taupomo ji sąskaita ) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 

l metų 
2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

1.50% 
1.65% 
1.85% 
2.10% 
2.25% 
2.40% 

KASDIEN IN l Ų PALO KANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

r-
"PLANAS 24" Kasdien i nių 
pal ūkanų čekių / taupomoj i 

Balansas: $0 - $4,999 .99 0.025% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 

$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00 - $59,999.99 0.250% 

Virš $60,000.00 0.500% 

MM 
PARAMA 

INVESTICINĖ 
S4SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno podolinimos netoikomos) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.75% 

3 metų 2.00% 
4 metų 2.10% 

5 metų 2.30% 

l metų iškeičiomas 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

_/ 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 1.40% 

l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.65% 

1.85% 

2.10% 
2.25% 

2.40% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
PLANAS 24 NEKILNOJAMO TURTO 

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokomi čekių 
patarnavimai 

UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 
_/ 

ASMEN I NĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

JAV DOLERIŲ KASD I EN INIŲ 
PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 

KREDITAS 7.0% ir aukščiau 
_/ 

Visi pateikti nuošimči ai 

gal i būti keičiami 
be įs pėjimo 

Atviros, ki ntamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytos, kintamųjų palūkanų 2.90% 
l metų 3.00% 
2 metų 3.00% 
3 metų 3.15% 
4 metų 3.25% 
5 metų 3.25% MH 
Komercinės kredito poskolos suteikiomos 
pogol pareikolavimą 

PARAMA 
www.parama .ca 

LIETUV I Ų KRED I TO KOOPERATYVAS PARAMA 

Pa lankūs nuošimčia i . Malonus ir sąžin i ngas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Blaor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta 

AKTYVAI per $215,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 
1bronto ON, M8W lCS 

Tel. (416) 207-0885 
www.Royal.YorkOrtho.com 
Kviečiame mažus ir didelius! 
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Atsisveikinimas 
Mums visiems yra skaudu ir atsisveikint taip sunku, 

Bet nuo mirties pabėgti negal~ kuri ateina su laiku. 
Iš mūsų tarpo mims pasišaukė seniai pažistamą Bronių Saplt 

Tada angelai jo sielą nešė į erdves ant baltų spamų per naktį. .. 

Broniaus lietuvilka dvasia pasiliks tarp mūsų visada, 
Nes jam buvo taip brangi ir tokia graži tėrynė Lietuva. 

Tis savo drąsa iri.odžiais gynė mw nuo pikJo priešo, 

Mūsų atminty paliks kaip tas karys, kwis teisybės idko. 

'Javo kūną jau priglaudė žemelė svetima, 
Tegul ji būna tau gera ir visuomet lengva. 

Dabar ramybėje ilsėkis, tavęs & niekas nekliudys, 

1ik tavo leima, su meile ir malda dažnai tave kinkys ... 
Gražina Stauskienė 

Ieško aviacinių žinių 
Šie metai Lietuvos seimo 

yra paskelbti Stepono Dariaus 
ir Stasio Girėno metais, mi
nint skrydžio per Atlantą 80 
metų jubiliejų. Žurnalo Avia
cijos pasaulis vyr. redaktorė 
Vilma Jankienė nori susipa
žinti su lietuviais, dirbančiais 
ar dirbusiais aviacijos ir erd
vių srityje įvairiose šalyse. Ti
kimasi iš pasaulio lietuvių 
bendruomenių sulaukti avia
cinių ir erdvių temų pasiūly
mų ar straipsnių, reportažų, 
vaizdo medžiagos. Domina 
asmenybės, renginiai, oro uos
tai, prisiminimai, nuotraukos, 
įvairūs leidiniai, svarbūs visi 
lietuviai, neabejingi aviacijai. 

Redaktorė rašo: "Lietu
viški aviacijos ypatumai mus 
išskiria kaip skraidančią tautą, 
besidominčią aviacijos ir erd
vių technologijomis. Mūsų re
dakcija žurnalą Aviacijos pa
saulis leidžia jau dvyliktus me
tus (nuo 2002 metų). Kiekvie
name numeryje rašome apie 
aviacijos techniką, asmeny
bes, istoriją, pateikiame ak
tualijas, naujienas. Kviečiame 
prisijungti prie žurnalo idėjos 
suvienyti lietuvių sparnuotas 
pastangas. Tęsdami S. Da
riaus ir S. Girėno dvasios 
darbus, nuoširdliai k:vie~ia
me prenumeruoti lurnalų 
Aviacijos pasaulis ir sulinoti 
daugiau apie ili'ą dieną aviaci
nį lietuvių gyvenimą bei ne
užmiršti istorijos". 

Žurnalą galima prenume
ruoti asmeniškai, įmonės ar 

(nuo 1919 metų) 

bendruomenės vardu, dova
noti draugui, vaikui ar mokyk
los bibliotekai. Jau aštuntus 
metus vyksta veikla Aviacija 
vaikams: įmonės ar pavieniai 
žmonės užprenumeruoja žur
nalą mokykloms. Jaunimas 
turi galimybę pažinti visas 
aviacijos puses bei specialy
bes. Prenumeruoti galima nuo 
bet kurio numerio. Prenume
ratos kaina metams 140 Lt, 
pusei metų 70 Lt (plius pašto 
išlaidos - ES valstybėse tai 
sudaro 70 Lt, kitose valstybė
se 95 Lt metams). Prenume
ruoti žurnalą galite jau dabar. 
Mokėjimo rekvizitai: viešoji 
įstaiga "AP idėjos", atsiskai
tomoji sąskaita LT39 7044 
0600 0749 0609, AB SEB ban
kas. Sumokėjus pranešti savo 
adresą redakcijai el. paštu va
dybininkei Ievai Pozingytei: 
ieva@aviacijospasaulis.lt. 

Žurnalo Aviacijos pasau
lis redakcija kasmet organi
zuoja aviacinės fotografijos 
konkursus, o geriausias nuo
traukas parodo keliaujančiose 
parodose. Aviacinės fotogra
fijos parodos yra nukeliavu
sios į Latviją, Vokietiją, Len
kiją. Gali organizuoti foto
grafijų parodą ir kitose šalyse. 
Žurnalas gamina aviacinius 
suvenyrus, leidžia ir platina 
aviacinio turinio lietuviškas 
knygas. Rašyti vyr. redaktorei 
Vilmai J ankienei vilma@ 
aviacijospasaulis.lt, tel. + 370 
5 2122002, mob. tel. + 370 616 
19201.InJ 

.&. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles . 

.A. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus. 

.A. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.&. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

Mama-
• gyvenimo 

angelas 
Atkelta iš 8-to psl. 

"O Dieve, man jau metas 
išeiti, bet pasakyk, kuo vardu 
mano angelas?" 

Dievas, mojuodamas ran
ka mažyliui, sušuko: "Ir visai 
nesvarbu, kuo vardu tavo gy
venimo angelas - Tu visada jį 
vadinsi - MAMA". 'fyloje 
nusčiuvusioje salėje suskam
bęs švelnus vaikiškas balselis: 

Pirmą mėlyną iibutę 
Atneliau a.f tau, Mamyte, 
Ją į plaukus tau įpinsiu 
Ir galvelę padabinsiu, 

prižadino mus lyg iš stebuklin
go sapno. Tui būsimosios pir
mokės Živilės Patkačiūnaitės 
pasveikinimas mamoms. Di
džiulei visų šventės dalyvių 
nuostabai iš mažųjų mergai
čių rankų po salę išplasnojo 
simboliniai angelai su pirmąja 
pavasarine žibute, o sklindan
ti Vėjo daina linkėjo - būkit 
linksmos, laimingos, sveikos 
ir visada tokios žavios, kaip 
atrodot šiandien, mielos Ma
mos - mūsų Angelai. 

Tulieka tarti nuoširdžius 
padėkos žodžius ~ valdy
bai, "Vilnius Manor" admi
nistracijai, renginių vadovei 
B. Thmošiūnienei ir jos padė
jėjams l. Gautreau ir N. Klia
maitienei už šios popietės or
ganizavimą, vaišes ir šilumą. 

---... (SKAITYTOJAI PASISAK0)11--

NESUSIPRATIMAS, BET VALIO! 
Už jūrų marių - mūsų brangioje Lietuvoje, Vilniuje, net 

su mero Zuoko "palaiminimu" ... ir planu - bus "pagarbingai 
atstatytos" Žaliojo tilto sovietinių Raudonosios armijos "bal
vonų" statulos! Ir tik už ketvirtį milijono litų! Pigiai. Lietuva 
turtinga! „.$$$ remkime ir toliau! Mano gimtine - Lietuvėle -
QUO VADIS- KUR EINI? Už tokią sumą-Lietuvon, jos to
limiausio~ mažiausiam vietovėm, jų "skaitykloms" - knygy
nams, galėtų būti perkeltos iš užjūrio įvairiakalbės (ir labai 
vertingos) ir lietuviškos knygos, jų stropiems sudarytojams-sa
vininkams šioje pusėje Atlanto, paliekant pagaliau šią ašarų, 
vargų ir rūpesčių pakrantę ... Geriau pasidžiaugti ... atnaujintais 
"kom-balvonais" .„ Lietuvoje. Ed. Petrauskas, London, ON 

1J}~e~e 
DENTAL 

1..i11e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 (905) 785 3900 
1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd. 

.._ __ ... Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N OA5 
www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 

nuošimčiai labai žemi. 
Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 

~~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affrliated 

~ FOUR SEASONS 
RtifM~ REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 First Street 

~'7d!. Collingwood, 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

„ visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

„ konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

„ dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

O ntarlo L9Y 1 A2 
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, i\kius, žemes 
Wasagos, Sta)nerio 
Thornbury, The Blue 
MountainsirColling
woodo apylinkėse 

kreipkitės į 

Angelę šalvaitytę, B.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
angiesalvaitis@rogers.com 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 



Maironio mokyklos 
abiturientų išleistuvės 

Atkelta iš 9-to psl. 

Aukštesniųjų lituanistinių 

kursų abiturientai pristatė sa
vo pačių sukurtą filmą Perjunk 
kanalą apie juos pačius ir lie
tuvybę. Buvo įdomu stebėti 
juos kepant lietuvišką duoną 
iš miltų ir naginės, valant na
mus su trispalvėmis pirštinė
mis ir kempine, vairuojant au
tomobilį, kuris yra žaislinis, 
bet visi telpa. Smagiausia bu
vo stebėti jų ateities planus. 
Vieni planuoja tapti Lietuvos 
prezidentais, bet Lietuva dar 
apie tai nežino. Mergaitės pla
nuoja tapti modeliais, bet bijo 
fotografų. Abiturientų išmo
nė ir fantazija pakerėjo visus 
vakaro svečius. 

Daina Ko.raitė padėkojo 
abiturientams už nuostabius 
vaidinimus. Aldona Šimonė
lienė pagerbė mokytojus iš
dirbusius mokykloje: Živilę 
Šelmienę 30 metų, Liuciją 
Petrašiūnaitę 20, Gintarę Ka
lendrą 10, Jolantą Burbaitę 5, 
Norą Jantschukaitę 5, Kristi
ną Pabedinskaitę 5 ir Rasą 
Šiaučiūnaitę 5 metų proga. 

KLB valdybos švietimo 
komisijos pirm. Virginija 
Zubrickienė įteikė apdovano
jimo medalius už darbą Mai-

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Rcsurrcction Rd. Toronlo ON, M9A 5GJ 

ronio mokykloje Dariui Son
dai ir Rimai Žemaitytei-De 
Iuliis 15 metų proga. 

Aldona Šimonėlienė pa
gerbė tėvų komiteto narius, 
kurie dirbo 5 metus: Juozą 
Balaišį ir Andrių Utz. Padė
kota Dainai ir Romui Pute
riams už fotografavimą, Ri
čardui Punkriui už grojimą, 
Kaziui Sendai už tinklalapio 
kūrimą ir palaikymą, Dariui 
Sondui ir Jurgiui Kuliešiui už 
metraščio paruošimą ir iš
spausdinimą bei Dainai Ku
raitei už nuostabų vakaro ve
dimą. Maironio mokyklos tė
vų komiteto pirmininkė Ra
munė Radzė-Jurėnienė padė

kojo visiems už dalyvavimą, 
dėmesį ir kanttybę. 

Abiturientų išleistuvės 

pasibaigė. Bet Maironio mo
kyklos darbuotojai tikisima
tyti ugdytų vaikų veidus įvai
riuose lietuviškuose rengi
niuose ir draugijose. Lietuviš
kumo šaknys, atėjusios su pir
mąja raide, daiktavardžiu, 
linksniuote, eilėraščiu, daina 
įsitvirtina giliai mumyse ir ne
leidžia pamiršti, kad mes esa
me lietuviai. 

Maironio mokyklos dar
buotojai linki kuo didžiausios 
sėkmės abiturientams. Inf. 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
klrondos@on.oibn.oom 

Jūsų aukos Kanados lietuvių fondui 
užtikrins nuolatinę paramą 

lietuviškai veiklai bei lietuvybės iš la ikymui 
Kanadoje 

Šiais metais Fondas paskyrė 

"KRETINGOS" ir "ROMUVOS" 
stovyklavietėms 

po $10,000. 
!našams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

MILMANTAS lmmigration & Translation Services 

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com. 

Verčia dokumentus (anglų<> lietuvių) 

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC 
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E dmilmaatas@gmail.com 

MARGUTIS Parcels 
48 Homptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTOR at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@email.com 
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Eitynės, skirtos Gedulo ir Vilties dienai paminėti Vilniuje š.m. birželio 14 d. Ntr. J.Č. 

ĮVAIRIOS ~INIOS 

Per avariją pietinėje Vo- penki asmenys, Lietuvos gy
kietijoje automobilyje sudegė ventojai. Pasak Karlsruhe 
penki lietuviai. Nelaimė įvy- miesto policijos pranešimo, 
ko, kai i autobusiuką, kuriuo žuvusiųjų tapatybės nusta
keliavo Lietuvos piliečiai, rė- tytos: 22, 26, 29, 33 ir 45 metų 
žėsi dideliu greičiu važiavęs amžiaus asmenys, trys iš Jur
vilkikas (sunkvežimis). Po barko rajono ir du Šakių rajo
smūgio autobusiukas ir vilki- no. Apie nelaimingą įvykį 
kas užsidegė. Spėjama, kad Vokietijos policija pranešė ir 
dėl smarkaus lietaus supras- Lietuvos ambasadai Bedyne. 
tėjo keliavimo sąlygos, o vilki- Spėjama, kad vairuotojas ne
ko vairuotojas prie tų sąlygų suvaldė sunkaus vilkiko. Po 
neprisitaikė. Iš Vokietijos po- smūgio užsidegė cheminės 
licijos Lietuvoje gautas pra- medžiagos, kurias vežė vilki
nešimas, kad nelaimėje žuvo kas. (Žinia iš interneto). JA 

ATLIEKAME visus vidaus ir išorės remonto darbus. Daiome, 
dedame grindis, plyteles. Mūrininko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-2016 arba 647·400-1153 (cell). 

PRANEŠIMAS STUDENTAMS 
Toronto Lietuvių Namų - Labdaros Švietimo fondas 

PRANEŠA, kad skiria šešias stipendijas: 

Vieną - $1,500; penkias - $1,000 
> Švietimo fondo stipendijų komisija atsižvelgsi 

studentų aktyvų dalyvavimą lietuviškoje veikloje ir 
akademiniu pažymius. 

> Kandidatai turi būti lietuvių kilmės, LictuvitĮ Namų 
arba Labdaros fondo naria i, kolegijų, universitcltĮ 
studentai arba aspirantai. 

> Studenta i gali pildyti prašymo anketas du kartus. 
Vieną kartą gavc;s stipendiją. antrą kartą gali pildyti 
tik po melų pertraukos. 

Prašymo anketas galima įs igyti internetin iame tinklalapyje 
T oronlo Lietuvių Namai: www.torontolietuviunamai.com 

Labdaros fondas (Slaugos nama i) : www.lahdara.ca 
PRAŠYMUS PATEIKH IKJ 2013 M. SPALIO l l d„ 4 v.p.p. 

Komisija svarstys tik tuos praJymus, kurie bus pilnai užpildyti 
ir atliks visus reikalavimus 

Toronto Uetuvių Narni.l - Labdaros Švietimo fondo 
stipendijų skirstymo komitetas 

------•1111111111111111111111 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PAOĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

Vanduo ir 
sveikata 

Iš sveikatos patarimų žur
nalo - keli paaiskinimai apie 
vandens svarbą sveikatai: 

1) Jeigu išgeriama 500 ml 
(pusė litro) vandens prieš pat 
valgį, tai sumažina galutinį 
kalorijų krūvį. Mat vanduo 
užpildo dalį skilvio ir tuo su
mažina apetitą nereikalingam 
virš-normalaus saiko kalorijų 
kiekiui. 

2) Išgertas vanduo teigia
mai veikia metabolizmui -
medžiagų apykaitai; ypač 30-
40 minučių po valgio pabai
gos. Patariama reguliariais 
dienos tarpais vis atsigerti 
bent po keletą gurkšnių van
dens. 

3) Kadangi vandens stoka 
sukelia nuovargio ir energijos 
trukumo jausmą, tai vien dėl 
to svarbu palaikyti vandens 
balansą organizme - regulia
riai vis išgeriant vandens die
nos metu. 

4) Išgertas vanduo suma
žina mėšlungio - raumenų 

spazmų - problemas. Thip pat 
vanduo veikia panašiai kaip 
tepalas, kuris suminkština ir 
sąnarių paviršių ir malšina 
stiprius sąnarių skausmus. 

5) Vanduo gelbsti virškini
mo procesui: esant pakanka
mam kiekiui vandens orga
nizme, virškinimas vyksta 
sklandžiau, ir nešvarumai pa
šalinami iš kūno greičiau ir 
normaliau. 

6) Ypač sveika pastoviai 
išgerti stiklinę vandens su cit
rinos riekutės sulčių prie
maiša. Thi ypatingai svarbu iš 
pat ryto, tik atsibudus. 

Iš anglų kalbos išvertė ir 
paruošė Irena Ross 

Naujai atvykusiems 
į Kanadą 

interneto tinklalapyje 
Canadian Newcomer 
www,mmų.ca ir 

http;/fwww.yeggeo.com!btml 
5/mmg/Newsletter0Q16, 

teikiama naudinga informa
cija apie mokslą, įsidarbini
mą, sveikatą, būstą ir kitus 
svarbius klausimus. 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Gauta jau tikra žinia, kad 
Kauno arkivyskupijos kunigas 
Nerijus Šmerauskas yra paskir
tas darbuotis mūsų parapijoje 
trejiems metams ir atvyksta lie
pos 18 d. Vėliau jis turės galimy
bę arba pasilikti ilgesniam lai
kui, arba jo vietoje bus paskirtas 
kitas kunigas mūsų parapijai. 

• Liepos 5 yra pirmasis 
mėnesio penktadienis. Tą dieną 
Lietuvos kankinių šventovėje 
Mišios bus ir 3 v.p.p., už
baigiamos Šventąja valanda prie 
išstatyto Švenčiausiojo. Tą va
landą visi skatinami asmeniškai 
pasimelsti, kad tarp mūsų jau
nimo vėl atsirastų pasirenkančių 
dvasinio pašaukimo kelią. 

• Šv. Jono lietuvių kapinių 
koplyčioje liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais bus aukojamos Mi
šios trečiadieniais 7 v. v. Tokios 
pirmos Mišios bus liepos 3, tre
čiadienį, 7 v.v. Prieš Mišias 6.30 
v.v. bus kalbamas Rožinis, kurį 
ves Stasė Zimnickienė. 

• Primename, kad mūsų 
parapijos metinė šventė, Lie
tuvos kankinių atlaidai, bus 
rugsėjo 29, sekmadienį. Pra
šome jau dabar tą datą paskirti 
dalyvavimui šventėje. 

• Rugpjūčio 18, sekmadie
nį, Kanados lietuvių katalikų 
centras kviečia visus dalyvauti 
metinėse lietuvių pamaldose 
Midlande. Midlando iškilmės 
yra proga nuoširdžiai pasimelsti 
ir išskirtinė proga viešai išreikš
ti savo tikėjimą bei tautiškumą 
kitiems tokiu renginiu, kuris 
apima Kryžiaus kelio ėjimą, 
suvažiavusių kunigų lietuviškai 
atnašaujamas Mišias, lietuviškų 
organizacijų dalyvavimą su vė
liavomis ir maldas bei Tautos 
himną prie lietuviško kryžiaus. 
Kadangi šie metai popiežiaus 
paskelbti Tikėjimo metais, ska
tiname visus gausiai dalyvauti. 
Iškilmės bus pradedamos lauke 
prie Kanados kankinių šven
tovės 2.30 v.p.p. Kryžiaus kelio 
ėjimu. Išpažinčių šventovėje 
bus klausoma nuo 2 v.p.p. Iš
kilmingos Mišios vyks 3 v.p.p., o 
po Mišių bus einama su vėlia
vomis prie lietuviškojo kry
žiaus, pastatyto Lietuvos kanki
nių garbei, ir maldos ten bus 
užbaigiamos Lietuvos himnu. 
Autobusas tą dieną į iškilmes 
važiuos nuo Hamiltono Aušros 
Vartų šventovės 10.45 v.r. ir su
stos paimti maldininkų prie 
Prisikėlimo šventovės Toronte 
11.45 v.r. Norintieji važiuoti 
autobusu Hamiltono apylinkės 
lietuviai prašomi registruotis 
pas Reginą Choromanskytę tel. 
416-527-6440, o Toronto ir Mis
sissaugos lietuviai - Prisikėlimo 
parapijoje tel. 416-533-0621. 
Kaina kelionei autobusu - $20. 
Vykstantiems savo priemonė
mis adresas: 16163 Hwy 12 
West, Midland, ON. 

•Mišios sekmadienį, liepos 
7, 10 v.r. už a.a. Adolfą ir Ra
mūną Vanagus; Vasagoje sek
madienį, liepos 7, 10 v.r. už Jo
ną ir Oną Macijauskus; Delhi 
šeštadienį, liepos 6, 3 v.p.p. už 
a.a. Juozą Jauneiką. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• "Kretingos" stovykla 
lietuviškai kalbantiems: liepos 
14-27 d.d.; Šeimų stovykla 
liepos 28-rugpjūčio 3 d.d. 

• Rugpjūčio 18 d. mal
dininkų kelionė į Midlandą 

• Praeitą savaitę iš mūsų 
šventovės palaidoti: a.a. Jad
vyga Kad, šeimos neturėjo; a.a. 
Mykolas Slapšys, 82 m. Paliko 
žmoną Ritą, dukras Rasą ir 
Ramintą, sūnus Algirdą, Edvar
dą ir Mykolą su šeimomis ir se
serį Vandą; a.a. Zbigniew 
Dabrowski, 99 m. Paliko žmoną 
Janiną. 

• Mišios sekmadienį, 
liepos 7: 8 v.r. už parapijiečius; 
9 v.r. už a.a. dr. Paulių Vytę; 11 
v.r. už a.a. Leoną Baziliauską 
(11 metinės); už a.a. Veroniką 
Zaleckienę; už a.a. Bronių 
Saulėną (11 met.); už a.a. Birutę 
Vytienę. 

• Suvalkų krašto išeivijos 
sambūrio valdyba visus kviečia 
gegužinėn, kuri įvyks liepos 28, 
sekmadienį, Erindale Parke, 
Mississauga mieste. Pradžia 3 
v.p.p. Įvažiavimas parkan - nuo 
Dundas gatvės. Programoje 
numatyta sportiniai užsiėmimai 
vaikams ir visiems - bendras su
neštinis maistas. 

• Suvalkų krašto išeivijos 
sambūris visus nuoširdžiai kvie
čia dalyvauti Šeimų vasaros 
stovykloje, kuri vyks rugpjūčio 
17-25 d.d. "Romuvoje". Stovyk
los atidarymas bus rugpjūčio 
17, šeštadienį, 2 v.p.p. Stovyk
lavimo kaina pavieniam suau
gusiam asmeniui už naktį -
$20, o už savaitę - iki $100. 
Šeimai kaina už naktį - $40, o 
už savaitę - iki $200. Dalyviai 
turi būti susimokėję $10 nario 
mokestį. Rugpjūčio 24, šešta
dienį, bus sekmadieninės Mi
šios ir po to - bendra vakarienė, 
programa prie laužo ir šokiai. 
Vakarienės kaina suaugusiam 
$7, o vaikam - po $5. Per savai
tę - asmeninis maitinimasis, 
prisilaikant bendros tvarkos va
landų. Norinčius stovyklauti 
prašome kreiptis į stovyklos 
vadovą Praną Vilkelį tel. (905) 
279-1867 arba el. paštu: lac: 
_pranas@hotmail.com. 

Sveikiname bendradarbę! 

Tėviškės žiburius pasiekė 
šio turinio pranešimas: "Už 
nuopelnus Klaipėdai, jos 
kraštui ir Lietuvai, už reikš
mingą profesinę ir visuome
ninę veiklą, už asmeninį indėlį 
puoselėjant žmogiškąsias ver
tybes RASA NORKUTĖ yra 
įtraukta į žymiausių Klaipė

dos žmonių biografijų žinyną 
Klaipėda. Kraštiečiai. 

VŠĮ "JJJ leidyba" 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Liepos mėnesį pamaldų 
nebus. Pirmos pamaldos rug
pjūčio 11 d., 11.15 v.r. v 

• Birželio 26 d. Sv. Jono 
kapinėse, Mississaugoje palai
doti a.a. Irmos Kušneraitytės
Kymantienės palaikai. Velionė 
gimė 1935 m. Kuršėnuose, mirė 
šiemet Oakville, ON. Taip pat 
palaidoti palaikai jos vyro a.a. 
Otono Kymanto, kuris gimė 
1929 m. Kaune, mirė 2012 m. 
Oakville, ON. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

tradiciniai pietūs vyks bare 
"Lokys". Kviečiame pietums į 
Lietuvių Namus. 

PADĖKA 

"Romuva Inc." dėkoja vi
siems, kurie aukojo a.a. Bro
niaus Saplio atminimui. Jo 
darbai, pasiaukojimas ir įna
šas "Romuvos" stovyklai bus 
amžinai mūsų širdyse. 

$100 - R.M. Yčas, dr. L. 
Radžius ir dr. P. Masiakos, 
J.G. Radžius, J. Norkus, D.G. 
Sakus, O. Stanevičius ir J. 
Mills, A.V. Stanevičius, V.A. 
Šimkus; $70 - M.A. Kušlikis; 
$50 - D. Smith, L. Balaišis, M. 
Rusinas, O. Turczyn, V. But
kys, R. Lapas, A.V. Grybas, 
R.G. Paulionis, D.G. Valaitis, 
V.V. Radžius, G.D. Rocca, 
A.G. Tarvydas, L. Keršytė
Gotthans, V. Balsys, A. Ab
romaitis, A. Valadka, D. Ka
lendra, K. Dambaras-Ja
nowicz, B.V. Bireta, L. Pacevi
čius, Z. Savskis, J.O. Gustai
nis, l.P. Tarvydas, A.N. Si
monavičius; $40 - A.R. Ka
lendra, I.V. Radžiūnas, V.E. 
Štuikys, V. Siminkevičius, D. 
R. Puteris, M. Akelaitis, P. 
Stripinis, drs. Č.B. Jonys, R. 
Kalendra, Z. Nausėdas, R.L. 
Kuliavas; $30- V. Kairys, B.T. 
Stanulis, D.J. Ažubalis, J. 
Zenkevičius, D. Vorps, J. Ku
liešius, V. Gačionis, L. Unde
rys; $25 - V.R. White, E.R. 
Stravinskas; $20- E. Simona
vičius, J. Gačionis, A. V. Ke
veža, R.J. Danaitis, D.V. 
Karosas, A. Lemežys, N. Ba
tes, V. Skukauskas, A.A. Vai
čiūnas, D.L. Garbaliauskas, 
K.J. Batūra, R. Lemon, L. 
Stanulis-Duz, R.D. Biskys, 
E.T. Grybas, R.A. Čygas, P.D. 
Petrauskas, l. Končius, D.A. 
Pabedinskas, G.P. Stauskas, S. 
Mitalas, S.P. Meiklejohn, R.L. 
Grybas, A. Morkūnas, J. Mor
kūnas, G. Kamaitis, J. Vin
gelis, R.J. Karasiejus, J.E. 
Jurgutis; $10-J.V. Kriščiūnas. 

NEUŽMIRŠKIME SPAUDOS. Rašant testamentą kyla 
klausimas, kam palikti savo santaupas. Neužmirština, kad tarp 
įvairių fondų, lietuviškų institucijų bei organizacijų yra jau dau
giau kaip 60 metų sulaukę Tėviškės žiburiai - vienintelis Kanados 
lietuviškas savaitraštis. Mažėjant tautiečių skaičiui, jie reikalingi 
vis didesnės paramos, ypač nuolat kylant paruošimo ir spausdini
mo išlaidoms. Testamentinis palikimas Tėviškės žiburiams bus 
prasminga parama ir visai lietuviškai veiklai. Adresas: Tėviškės 
žiburiai, 2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON L5C l T3, Cana
da. El. paštas: tevzib@rogers.com, tinklalapis: www.tevzib.com 

--------~l ____ M __ O_N __ T_R_E __ A_L ____ ,:1-------
Aušros Vartų parapija 

Montrealio lietuvių kredito unija "Litas" skelbia nuotraukų 
konkursą "Mano bendruomenė". Nariai kviečiami pateikti nuo
traukas iki 2013 m. spalio 10 d. Konkursą laimėjusi nuotrauka bus 
naudojama "Lito" metiniam kalendoriui, o laimėtojui bus 
sumokėta $100 premija už jo nuotraukos spausdinimo teises. 

Baltiečių menininkų grupė rengia meno ir fotografijų parodą 
"Transitions" Viva Vida galerijoje, Point Claire nuo spalio 18 iki 24 
d.d. Atidarymas -penktadienį, spalio 18, nuo 6 iki 9 v.v. Nariai, norį 
dalyvauti parodoje, turi užpildyti atitinkamą pareiškimą iki rugsėjo 
15 d. ir susimokėti $20 mokestį Baltiečių menininkų grupei arba 
Aleksandrui Piešinai, 787 43rd Ave., LaSalle, QC H8P 3B6. 

Kleb. kun. P. Mališka dėkoja Pauliui Gedrikui, kuris Aušros 
Vartų parapijos biuletenį įdeda į montrealiolietuviai.org/ayp tink
lalapį, ir "Litui", kuris šį tinklalapį finansuoja. 

A.a. Marija Kazlauskienė, mirusi vasario 23 d. Toronte, birže
lio 26 d. iš Aušros Vartų šventovės palaidota Notre Dame des 
Neiges kapinėse. Liūdi sesuo Linda Sušinskienė, dukterėčia Lucy 
Sušinskas-Boucher, sūnėnas Oliver ir kiti artimieji. DS 

Šv. Kazimiero parapija 
"Auksinis ratelis" išėjo vasaros atostogų. Komitetas paruošė 

užbaigimo pietus. Narys Petras Laurinaitis padėjo ruošti ir padarė 
"spageti" patiekalą visiems. Komitetas - Elena Kurylienė, Lucy 
Mikalajūnienė ir Angela Šlekienė - palinkėjo narėms praleisti 
gražią vasarą. 

Šv. Onos draugija atšvęs Šv. Onos atlaidus sekmadienį, liepos 
28. Komitetas kviečia nares ir svečius į Mišias ir pietus. VL 

ADANlONIS CASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE, BROU ILLETTE, CASTELLI INC . 

1001 SHERBROOKE SU„ SU ITE 555 . MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

______ _,., ATSIŲSTA PAMINĖTI ••-------

Toronto Maironio mokykla, 2012-2013, metraštis, 48 psl. ir 
viršeliai; leidybos darbą atliko vedėja A. Šimonėlienė ir L. 
Puterytė; maketavo D. Sonda, klaidas taisė G. Jūdvytyt~ ir kun. A. 
K. Kasparavičius, OFM; nuotraukos R. D. Puterių, A. Simonėlie
nės ir kt. Spausdino "Printing Net" spaustuvė. Turinys - mokinių 
rašiniai, piešiniai, nuotraukos. 

r 
l 

-- -- -- -- -- -- -- ~, 
TEVISKES ZIBURIAI 1 
THE L I GHTS OF HOMELAND 

l Metinė prenumerata: l 
$85 - reguliari (paprastu paštu) • $135 - reg. (l klasės paštu) l 

l $105 - rėmėjo (paprastu paštu) • $155 - rėmėjo (l klasės paštu) 

Oro paštu į užjūrius - $185, paprastu paštu - $105 (Ka n. dol.) l 
l JAV: $105 - reguliari, $125 - rėmėjo• $165 - l klasės paštu 

JAV prenumeratoriai atsiskaito JAV doleriais l 
l Vardas, pavardė„.„.„.„.„.„.„.„.„. „.„.„.„ .. „„„„.„.„.„.„ 

l Adresas.„ .. „.„.„.„„„„.„.„.„„„.„.„.„ .... „.„.„.„ .... „.„.„.„ l 

l „„.„.„„„„.„.„.„.„.„.„.„.„.„ .. „.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„ .. l 
„„.„.„„„„.„.„.„„„„.„ ... „„„ .. „.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„.„, 

l Siunčiu prenumeratą„„„„„„„„.dol., auką„„„„„„dol. 

l 
Laikraščio adresas: TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI l 

2185 Stavebank Rd., Mississauga, ON, L5C 1T3, Canada 

l 
l 

El. paštas: tevzib@rogers.com 

Tel.: 905 275-4672 Faksas: 905 275-4364 
Norintiems susipažinti TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 

siunčiami nemokamai šešias savaites 

.- - - - - - - - -

l 
l 

... 




